

令和 7 年 2 月 14 日（令和 7 年 3 月 17 日）

大阪国道管内道路情報表示設備設置工事

【工事設計書（公表資料）】

大阪国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事
工事地名	大阪府大阪市城東区今福西2丁目12番35号他（大阪国道事務所管内）

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年11月
2) 事務所名	大阪国道事務所 防災情報課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4273010010	1 4) 単価適用年月	2025年 1月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 1月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1 式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	275日間 自 令和 7年 2月15日 (当初) 至 令和 7年11月16日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	東大阪市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 5 号	2 2) 処 分 費 等	453,920
		2 3) 公 告 日	令和 6年11月 8日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
通信設備(機器単体)		志紀南地区他	式	1		28,630,000			
道路情報表示設備			式	1		20,930,000			
道路情報表示装置			式	1		20,930,000			
道路情報表示板		HLM3形		1	18,400,000	18,400,000			単-1号
一体型機側操作盤		共架形（光伝送装置、 光成端箱含む）	面						
環境常時観測設備			式	1		7,700,000			
環境常時観測装置			式	1		7,700,000			
窒素酸化物及び浮遊粒子状物質測定装置		一体型	台	1	7,700,000	7,700,000			単-3号
機器単体費			式	1		28,630,000			
工場製作			式	1		2,405,000			
工場製作工			式	1		2,405,000			
道路情報板支柱製作			式	1		2,405,000			

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路情報表示板支柱		7-4部, 点検台, 表示板 架台 景観色塗装	t	1.3	1,850,000	2,405,000			単-4号
工場純工事費			式	1		2,405,000			
(工場製作原価)			式	1		2,405,000			
通信設備			式	1		6,639,404			
道路情報表示設備工			式	1		5,561,534			
道路情報表示装置設置工			式	1		231,590			
道路情報表示板設置 (夜間)		HLM3形	面	1	139,900	139,900			単-5号
道路情報表示板調整		HLM3形	面	1	63,130	63,130			単-6号
標識板 (夜間)		2.0m2未満	枚	1	28,560	28,560			単-7号
支柱設置工			式	1		89,150			
支柱設置 (夜間)		片持式(7-4部, 点検台 , 表示板架台) 400kg 以上/基	箇所	1	89,150	89,150			単-8号
支柱基礎工			式	1		1,803,000			

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
支柱基礎設置 (夜間)		ポールアンカー L=5500 (接地設置×2含む)	箇所	1	1,803,000	1,803,000			単-9号
光ケーブル敷設工				式	1		273,999		
光地中管内配線 (夜間)		SM8C	m	34	861.4	29,287			単-10号
光屋外管内配線 (夜間)		SM8C		m	3	1,164	3,492		
光配線附属品 (材料のみ)		クローギヤ用後分岐接続材 分岐接続 180C以下 4穴用	組	1	12,700	12,700			単-12号
光ケーブル接続 (夜間)		直線接続 5テープ (心)以下		箇所	1	82,040	82,040		
光ケーブル成端		5テープ (心) 以下	箇所	2	30,940	61,880			単-14号
光ケーブル試験		伝送損失試験 20心以下		方向	2	17,680	35,360		
光ケーブル試験		接続損失試験 20心以下	対向	2	24,620	49,240			単-16号
配管・配線工				式	1		201,507		
地中配管 (夜間)		FEP30 1条	m	1	470.1	470			単-17号
地中配管 (夜間)		FEP50 1条		m	1	549.1	549		

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地中配管 (夜間)		VE16	m	1	776.5	776			単-19号
屋外管内配線 (夜間)		VVR 5.5mm2-3C	m	7	2,744	19,208			単-20号
屋外管内配線 (夜間)		IV 5.5mm2	m	14	625.6	8,758			単-21号
電源ケーブル (材料のみ)		CV 3.5mm2-2C	m	10	184	1,840			単-22号
電線 (材料のみ)		IV 5.5mm2	m	21	107	2,247			単-23号
配管配線附属品 (材料のみ)		直線接続材料 FEP30用	個	1	1,340	1,340			単-24号
配管配線附属品 (材料のみ)		直線接続材料 FEP50用	個	1	1,620	1,620			単-25号
作業土工(電気) (夜間)		増打ち基礎, ガートレール	式	1		164,699			内-1号
道路情報表示装置撤去工			式	1		236,742			
道路情報表示板撤去 (夜間)		HL3形 (不使用)	面	1	143,400	143,400			単-26号
現場発生品運搬(電気)		処分費含む	式	1		93,342			内-2号
支柱撤去工			式	1		83,419			

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
支柱撤去 (夜間)		F型支柱（支柱のみ再 使用） 400kg以上/基	基	1	60,940	60,940			単-27号
現場発生品運搬(電気)		配線等の金属くず含む	式	1		22,479			内-3号
光ケーブル撤去工			式	1		3,544			
光地中管内配線撤去 (夜間)		SM8C (不使用)	m	10	237.7	2,377			単-28号
光屋外管内配線撤去 (夜間)		SM8C (不使用)	m	3	389	1,167			単-29号
配管・配線撤去工			式	1		2,638,583			
屋外管内配線撤去 (夜間)		VVR 8mm2-2C (不使用)	m	32	1,189	38,048			単-30号
作業土工(電気) (夜間)		支柱基礎撤去	式	1		2,574,665			内-4号
殻運搬処理(電気) (夜間)		アスファルト殻（設置分含む)	m3	1	13,050	13,050			単-31号
殻運搬処理(電気) (夜間)		コンクリート殻（鉄筋）	m3	1	12,820	12,820			単-32号
環境常時観測設備工			式	1		170,560			
環境常時観測装置設置工			式	1		126,300			

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
窒素酸化物及び浮遊粒子状物質測定装置 据付調整		一体型	台	1	126,300	126,300			単-33号
環境常時観測装置撤去工			式	1		44,260			
窒素酸化物及び浮遊粒子状物質測定装置 撤去		一体型（不使用）	台	1	44,260	44,260			単-34号
システム・インテグレーション			式	1		65,310			
システム・インテグレーション			式	1		65,310			
システム・インテグレーション			式	1		65,310			内-5号
工場製品輸送工			式	1		85,000			
輸送工			式	1		85,000			
輸送(電気) (夜間)		道路情報表示設備	式	1		34,000			内-6号
輸送(電気)		環境常時観測設備	式	1		21,000			内-7号
輸送(電気) (夜間)		7-M部, 点検台, 表示板 架台	式	1		30,000			内-8号
仮設工			式	1		757,000			

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		757,000			
交通誘導警備員		A	人日	4	16,850	67,400			単-35号
交通誘導警備員 (夜間)		A	人日	10	25,280	252,800			単-36号
交通誘導警備員 (夜間)		B	人日	20	21,840	436,800			単-37号
直接工事費			式	1		6,639,404			
共通仮設費			式	1		1,556,347			
共通仮設費			式	1		74,347			
技術管理費			式	1		74,347			
道路施設基本データ作成費			式	1		61,152			内-9号
電気通信施設資産管理用データ作成費			式	1		13,195			内-10号
共通仮設費 (率計上)			式	1		1,482,000			
純工事費			式	1		8,195,751			

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		4,929,000			
機器間接費			式	1		3,915,000			
技術者間接費			式	1		191,000			
機器管理費			式	1		3,724,000			
(現場原価)			式	1		17,039,751			
工事原価			式	1		83,221,259			
一般管理費等			式	1		11,398,741			
工事価格			式	1		232,980,000			
消費税相当額			式	1		23,298,000			
工事費計			式	1		256,278,000			

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
通信設備(機器単体)		八雲中地区	式	1		19,980,000			
道路情報表示設備			式	1		19,980,000			
道路情報表示装置			式	1		19,980,000			
道路情報表示板		HLM3形（光伝送装置、 光成端箱含む）	面	1	18,930,000	18,930,000			単-1号
一体型機側操作盤		共架形	面	1	1,050,000	1,050,000			単-2号
機器単体費			式	1		19,980,000			
工場製作			式	1		6,475,000			
工場製作工			式	1		6,475,000			
道路情報板支柱製作			式	1		6,475,000			
道路情報表示板支柱		門型支柱（γ-M部, 点検 台, 表示板架台含む） 景観色塗装	t	3.5	1,850,000	6,475,000			単-3号
工場純工事費			式	1		6,475,000			
（工場製作原価）			式	1		6,475,000			

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
通信設備			式	1		4,382,284			
道路情報表示設備工			式	1		3,167,144			
道路情報表示装置設置工			式	1		329,270			
道路情報表示板設置 (夜間)		HLM3形	面	1	139,900	139,900			単-4号
道路情報表示板調整		HLM3形	面	1	63,130	63,130			単-5号
交通流計測端末装置設置 (夜間)		支持柱含む (調整共)	台	1	97,680	97,680			単-6号
標識板 (夜間)		2.0m2未満	枚	1	28,560	28,560			単-7号
支柱設置工			式	1		450,000			
支柱設置 (夜間)		門型式 10m未満	箇所	1	450,000	450,000			単-8号
光ケーブル敷設工			式	1		683,604			
光地中管内配線 (夜間)		SM8C	m	128	861.4	110,259			単-9号
光屋外管内配線 (夜間)		SM8C	m	28	1,164	32,592			単-10号

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光屋外ラック配線	SM8C 抱縛あり	m	421	967.3	407,233			単-11号	
光配線附属品 (材料のみ)	クロージャ用後分岐接続材 分岐接続 120C以下 4 穴用	組	1	12,300	12,300			単-12号	
光ケーブル接続	直線接続 5テープ (心) 以下	箇所	1	47,980	47,980			単-13号	
光ケーブル成端	5テープ (心) 以下	箇所	1	30,940	30,940			単-14号	
光ケーブル試験	伝送損失試験 20心以下	方向	1	17,680	17,680			単-15号	
光ケーブル試験	接続損失試験 20心以下	対向	1	24,620	24,620			単-16号	
配管・配線工		式	1		681,750				
屋外配管 (夜間)	G42 クリップ留め 2m以上 補正あり	m	9	7,626	68,634			単-17号	
屋外管内配線 (夜間)	5C-2V (材料流用)	m	32	994	31,808			単-18号	
屋外管内配線 (夜間)	CVV-S 1.25mm2-3C (材料流用)	m	14	2,377	33,278			単-19号	
屋外管内配線 (夜間)	CPEV-S 0.9-5P (材料流用)	m	14	994	13,916			単-20号	
架空配線 (夜間)	CVV-S 1.25mm2-3C, CPE V-S 0.9-5P (材料流用))	径間	1	78,660	78,660			単-21号	

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電源ケーブル (材料のみ)	CV 3.5mm2-2C	m	12	184	2,208			単-22号	
電線 (材料のみ)	IV 5.5mm2	m	24	107	2,568			単-23号	
作業土工(電気) (夜間)	増打ち基礎	式	1		431,076			内-1号	
殻運搬処理(電気) (夜間)	コンクリート殻	m3	1	8,582	8,582			単-24号	
残土等処分 (夜間)	運搬費含む	m3	1	11,020	11,020			単-25号	
道路情報表示装置撤去工		式	1		256,222				
道路情報表示板撤去 (夜間)	HL3形 (不使用)	面	1	143,400	143,400			単-26号	
交通流計測端末装置撤去 (夜間)	支持柱含む (再使用)	台	1	21,900	21,900			単-27号	
現場発生品運搬(電気)	処分費含む	式	1		90,922			内-2号	
支柱撤去工		式	1		401,366				
支柱撤去 (夜間)	門型式 10m未満	基	1	328,200	328,200			単-28号	
現場発生品運搬(電気)	配線等の金属くず含む	式	1		73,166			内-3号	

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光ケーブル撤去工		式	1		157,051				
光地中管内配線撤去 (夜間)	SM8C (不使用)	m	127	237.7	30,187			単-29号	
光屋外管内配線撤去 (夜間)	SM8C (不使用)	m	16	389	6,224			単-30号	
光屋外ラック配線撤去	SM8C (不使用) 抱縛あり	m	415	290.7	120,640			単-31号	
配管・配線撤去工		式	1		207,881				
屋外配管撤去 (夜間)	G42 (再使用) クリップ留め 2m以上 補正あり	m	9	6,353	57,177			単-32号	
屋外管内配線撤去 (夜間)	5C-2V (再使用)	m	32	994	31,808			単-33号	
屋外管内配線撤去 (夜間)	CVV-S 1.25mm2-3C (再使用)	m	14	2,377	33,278			単-34号	
屋外管内配線撤去 (夜間)	CPEV 0.9-5P (再使用)	m	14	497	6,958			単-35号	
架空配線撤去 (夜間)	CVV-S 1.25mm2-3C, CPEV-S 0.9-5P (再使用)	径間	1	78,660	78,660			単-36号	
システム・インテグレーション		式	1		65,310				
システム・インテグレーション		式	1		65,310				

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム・インテグレーション			式	1		65,310			内-4号
工場製品輸送工			式	1		68,000			
輸送工			式	1		68,000			
輸送(電気) (夜間)		道路情報表示設備	式	1		34,000			内-5号
輸送(電気) (夜間)		門型支柱 (アーム部, 点検 台, 表示板架台含む)	式	1		34,000			内-6号
仮設工			式	1		1,081,830			
交通管理工			式	1		1,081,830			
交通誘導警備員		A	人日	11	16,850	185,350			単-37号
交通誘導警備員 (夜間)		A	人日	13	25,280	328,640			単-38号
交通誘導警備員 (夜間)		B	人日	26	21,840	567,840			単-39号
直接工事費			式	1		4,382,284			
共通仮設費			式	1		1,095,000			

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)			式	1		1,095,000			
純工事費			式	1		5,477,284			
現場管理費			式	1		3,507,000			
機器間接費			式	1		3,265,000			
技術者間接費			式	1		187,000			
機器管理費			式	1		3,078,000			
(現場原価)			式	1		12,249,284			
工事原価			式	1		18,724,284			

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
通信設備(機器単体)		福島地区	式	1		19,980,000			
道路情報表示設備			式	1		19,980,000			
道路情報表示装置			式	1		19,980,000			
道路情報表示板		HLM3形（光伝送装置、 光成端箱含む）	面	1	18,930,000	18,930,000			単-1号
一体型機側操作盤		共架形	面	1	1,050,000	1,050,000			単-2号
機器単体費			式	1		19,980,000			
工場製作			式	1		1,610,900			
工場製作工			式	1		1,610,900			
道路情報板支柱製作			式	1		1,610,900			
道路情報表示板支柱		点検台, 表示板架台 景 観色塗装	t	0.89	1,810,000	1,610,900			単-3号
工場純工事費			式	1		1,610,900			
(工場製作原価)			式	1		1,610,900			

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
通信設備		式	1		1,042,077				
道路情報表示設備工		式	1		676,687				
道路情報表示装置設置工		式	1		203,030				
道路情報表示板設置 (夜間)	HLM3形	面	1	139,900	139,900			単-4号	
道路情報表示板調整	HLM3形	面	1	63,130	63,130			単-5号	
支柱設置工		式	1		89,150				
支柱設置 (夜間)	点検台, 表示板架台	箇所	1	89,150	89,150			単-6号	
光ケーブル敷設工		式	1		73,240				
光ケーブル成端	5テープ (心) 以下	箇所	1	30,940	30,940			単-7号	
光ケーブル試験	伝送損失試験 20心以下	方向	1	17,680	17,680			単-8号	
光ケーブル試験	接続損失試験 20心以下	対向	1	24,620	24,620			単-9号	
配管・配線工		式	1		7,290				

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電源ケーブル (材料のみ)		CV 3. 5mm2-2C	m	18	187	3, 366			単-10号
電線 (材料のみ)		IV 5. 5mm2	m	36	109	3, 924			単-11号
道路情報表示装置撤去工			式	1		226, 979			
道路情報表示板撤去 (夜間)		HL3形 (不使用)	面	1	143, 400	143, 400			単-12号
現場発生品運搬(電気)		処分費含む	式	1		83, 579			内-1号
支柱撤去工			式	1		76, 998			
支柱撤去 (夜間)		点検台, 表示板架台	基	1	60, 940	60, 940			単-13号
現場発生品運搬(電気)		配線等の金属くず含む	式	1		16, 058			内-2号
システム・インテグレーション			式	1		65, 310			
システム・インテグレーション			式	1		65, 310			
システム・インテグレーション			式	1		65, 310			内-3号
工場製品輸送工			式	1		59, 500			

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送工			式	1		59,500			
輸送(電気) (夜間)		道路情報表示設備	式	1		34,000			内-4号
輸送(電気) (夜間)		点検台, 表示板架台	式	1		25,500			内-5号
仮設工			式	1		240,580			
交通管理工			式	1		240,580			
交通誘導警備員		A	人日	2	16,850	33,700			単-14号
交通誘導警備員 (夜間)		A	人日	3	25,280	75,840			単-15号
交通誘導警備員 (夜間)		B	人日	6	21,840	131,040			単-16号
直接工事費			式	1		1,042,077			
共通仮設費			式	1		466,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		466,000			
純工事費			式	1		1,508,077			

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		1,073,000				
機器間接費		式	1		3,239,000				
技術者間接費		式	1		161,000				
機器管理費		式	1		3,078,000				
(現場原価)		式	1		5,820,077				
工事原価		式	1		7,430,977				

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
通信設備(機器単体)	国分地区	式	1		13,730,000				
道路情報表示設備		式	1		13,730,000				
道路情報表示装置		式	1		13,730,000				
道路情報表示板	HLM7形	面	1	11,200,000	11,200,000			単-1号	
一体型機側操作盤	共架形（光伝送装置、 光成端箱含む）	面	1	2,530,000	2,530,000			単-2号	
機器単体費		式	1		13,730,000				
工場製作		式	1		3,885,000				
工場製作工		式	1		3,885,000				
道路情報板支柱製作		式	1		3,885,000				
道路情報表示板支柱	逆F型支柱（7-4部、点 検台、表示板架台含む ） 景観色塗装	t	2.1	1,850,000	3,885,000			単-3号	
工場純工事費		式	1		3,885,000				
（工場製作原価）		式	1		3,885,000				

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
通信設備			式	1		4,072,254			
道路情報表示設備工			式	1		3,164,204			
道路情報表示装置設置工			式	1		203,030			
道路情報表示板設置 (夜間)		HLM7形	面	1	139,900	139,900			単-4号
道路情報表示板調整		HLM7形	面	1	63,130	63,130			単-5号
支柱設置工			式	1		89,150			
支柱設置 (夜間)		片持式 400kg以上/基	箇所	1	89,150	89,150			単-6号
支柱基礎工			式	1		1,905,000			
支柱基礎設置 (夜間)		ボールアンカー L=5500	箇所	1	1,905,000	1,905,000			単-7号
光ケーブル敷設工			式	1		159,897			
光地中管内配線 (夜間)		SM8C	m	11	861.4	9,475			単-8号
光屋外管内配線 (夜間)		SM8C	m	19	1,164	22,116			単-9号

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
光屋外ケーブル内配線 (夜間)		SM8C	m	6	1,164	6,984			単-10号
光架空配線 (材料のみ)		SM8C	m	2	386	772			単-11号
光架空配線 (夜間)		SM8C	径間	1	35,010	35,010			単-12号
光配線附属品 (材料のみ)		クローシヤ用後分岐接続材 分岐接続 120C以下 4穴用	組	1	12,300	12,300			単-13号
光ケーブル成端		5ケーブル (心) 以下	箇所	1	30,940	30,940			単-14号
光ケーブル試験		伝送損失試験 20心以下	方向	1	17,680	17,680			単-15号
光ケーブル試験		接続損失試験 20心以下	対向	1	24,620	24,620			単-16号
配管・配線工			式	1		425,610			
屋外管内配線 (夜間)		CV 5.5mm2-3C	m	26	2,745	71,370			単-17号
屋外管内配線 (夜間)		FCPEV 0.65-10P	m	26	1,208	31,408			単-18号
屋外管内配線 (夜間)		IV 5.5mm2	m	52	625.6	32,531			単-19号
屋外ケーブル内配線 (夜間)		CV 5.5mm2-3C	m	6	2,745	16,470			単-20号

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
屋外ケーブル内配線 (夜間)		FCPEV 0.65-10P	m	6	1,208	7,248			単-21号
屋外ケーブル内配線 (夜間)		IV 5.5mm2	m	12	625.6	7,507			単-22号
架空配線 (材料のみ)		CV 5.5mm2-3C	m	2	368	736			単-23号
架空配線 (材料のみ)		FCPEV 0.65-10P	m	2	214	428			単-24号
架空配線 (材料のみ)		IV 5.5mm2	m	4	107	428			単-25号
架空配線 (材料のみ)		亜鉛メッキ鋼より線 2種A級 22mm2	m	2	94	188			単-26号
架空配線 (夜間)		CV 5.5mm2-3C, FCPEV 0.65-10P, IV 5.5mm2×2	径間	1	134,000	134,000			単-27号
電源ケーブル (材料のみ)		CV 3.5mm2-2C	m	12	184	2,208			単-28号
電線 (材料のみ)		IV 5.5mm2	m	24	107	2,568			単-29号
配管配線附属品 (材料のみ)		ステンレスハンガー EWG型 1号	個	3	337	1,011			単-30号
作業土工(電気) (夜間)		支柱基礎	式	1		87,689			内-1号
殻運搬処理(電気) (夜間)		アスファルト殻	m3	1	16,260	16,260			単-31号

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
残土等処分 (夜間)		運搬費含む	m3	1	13,560	13,560			単-32号
ﾌﾟﾛﾎﾞｯｸｽ設置工									
			式	1		81,790			
ﾌﾟﾛﾎﾞｯｸｽ設置 (夜間)		500×500×300 SUS製	個	1	81,790	81,790			単-33号
道路情報表示装置撤去工			式	1		139,590			
道路情報表示板撤去 (夜間)		HL7形 (不使用)	面	1	69,930	69,930			単-34号
保安器箱撤去 (夜間)		(不使用)	個	1	8,124	8,124			単-35号
現場発生品運搬(電気)		処分費含む	式	1		61,536			内-2号
支柱撤去工			式	1		109,425			
支柱撤去 (夜間)		片持式 400kg以上/基	基	1	60,940	60,940			単-36号
現場発生品運搬(電気)		配線等の金属くず含む	式	1		48,485			内-3号
配管・配線撤去工			式	1		50,712			
屋外配管撤去 (夜間)		G28 (不使用) クリップ 留め 2m以上 補正あり	m	7	2,160	15,120			単-37号

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
屋外管内配線撤去 (夜間)		CV 5.5mm2-3C (不使用)	m	7	1,189	8,323			単-38号
屋外管内配線撤去 (夜間)		CPEV 0.65-10P (不使用)	m	7	497	3,479			単-39号
屋外管内配線撤去 (夜間)		CPEV 0.9-3P (不使用)	m	21	497	10,437			単-40号
屋外管内配線撤去 (夜間)		IV 5.5mm2 (不使用)	m	34	259.3	8,816			単-41号
屋外管内配線撤去 (夜間)		CPEV 0.9-3P (不使用)	m	6	497	2,982			単-42号
屋外管内配線撤去 (夜間)		IV 5.5mm2 (不使用)	m	6	259.3	1,555			単-43号
システム・インテグレーション			式	1		108,400			
システム・インテグレーション			式	1		108,400			
システム・インテグレーション			式	1		108,400			内-4号
工場製品輸送工			式	1		59,500			
輸送工			式	1		59,500			
輸送(電気) (夜間)		道路情報表示設備	式	1		25,500			内-5号

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送(電気) (夜間)		逆F型支柱 (7-4部, 点検台, 表示板架台含む)	式	1		34,000			内-6号
仮設工			式	1		740,150			
交通管理工			式	1		740,150			
交通誘導警備員		A	人日	3	16,850	50,550			単-44号
交通誘導警備員 (夜間)		A	人日	10	25,280	252,800			単-45号
交通誘導警備員 (夜間)		B	人日	20	21,840	436,800			単-46号
直接工事費			式	1		4,072,254			
共通仮設費			式	1		1,079,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		1,079,000			
純工事費			式	1		5,151,254			
現場管理費			式	1		3,333,000			
機器間接費			式	1		2,735,000			

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術者間接費		式	1		234, 000				
機器管理費		式	1		2, 501, 000				
(現場原価)		式	1		11, 219, 254				
工事原価		式	1		15, 104, 254				

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
通信設備(機器単体)	堺市戎島地区	式	1		19,980,000				
道路情報表示設備		式	1		19,980,000				
道路情報表示装置		式	1		19,980,000				
道路情報表示板	HLM3形(光伝送装置、光成端箱含む)	面	1	18,930,000	18,930,000			単-1号	
一体型機側操作盤	共架形	面	1	1,050,000	1,050,000			単-2号	
機器単体費		式	1		19,980,000				
工場製作		式	1		1,353,600				
工場製作工		式	1		1,353,600				
道路情報板支柱製作		式	1		1,353,600				
道路情報表示板支柱	点検台, 表示板架台 溶融亜鉛めっき仕上げ	t	0.96	1,410,000	1,353,600			単-3号	
工場純工事費		式	1		1,353,600				
(工場製作原価)		式	1		1,353,600				

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
通信設備			式	1		1,440,529			
道路情報表示設備工			式	1		920,369			
道路情報表示装置設置工			式	1		203,030			
道路情報表示板設置 (夜間)		HLM3形	面	1	139,900	139,900			単-4号
道路情報表示板調整		HLM3形	面	1	63,130	63,130			単-5号
支柱設置工			式	1		89,150			
支柱設置 (夜間)		片持式(点検台,表示 板架台) 400kg以上/ 基	箇所	1	89,150	89,150			単-6号
光ケーブル敷設工			式	1		283,942			
光地中管内配線 (夜間)		SM8C	m	113	861.4	97,338			単-7号
光屋外管内配線 (夜間)		SM8C	m	16	1,164	18,624			単-8号
光配線附属品 (材料のみ)		クロージャ用後分岐接続材 分岐接続 180C以下 4 穴用	組	1	12,700	12,700			単-9号
光ケーブル接続 (夜間)		直線接続 5テープ (心) 以下	箇所	1	82,040	82,040			単-10号

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光ケーブル成端	5ケーブル (心) 以下	箇所	1	30,940	30,940			単-11号	
光ケーブル試験	伝送損失試験 20心以下	方向	1	17,680	17,680			単-12号	
光ケーブル試験	接続損失試験 20心以下	対向	1	24,620	24,620			単-13号	
配管・配線工		式	1		6,075				
電源ケーブル (材料のみ)	CV 3.5mm2-2C	m	15	187	2,805			単-14号	
電線 (材料のみ)	IV 5.5mm2	m	30	109	3,270			単-15号	
道路情報表示装置撤去工		式	1		234,322				
道路情報表示板撤去 (夜間)	HL3形 (不使用)	面	1	143,400	143,400			単-16号	
現場発生品運搬 (電気)	処分費含む	式	1		90,922			内-1号	
支柱撤去工		式	1		78,114				
支柱撤去 (夜間)	片持式 (点検台, 表示板架台) 400kg以上/基	基	1	60,940	60,940			単-17号	
現場発生品運搬 (電気)	配線等の金属くず含む	式	1		17,174			内-2号	

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光ケーブル撤去工		式	1		25,736				
光地中管内配線撤去 (夜間)	SM8C (不使用)	m	105	237.7	24,958			単-18号	
光屋外管内配線撤去 (夜間)	SM8C (不使用)	m	2	389	778			単-19号	
システム・インテグレーション		式	1		65,310				
システム・インテグレーション		式	1		65,310				
システム・インテグレーション		式	1		65,310			内-3号	
工場製品輸送工		式	1		59,500				
輸送工		式	1		59,500				
輸送(電気) (夜間)	道路情報表示設備	式	1		34,000			内-4号	
輸送(電気) (夜間)	点検台, 表示板架台	式	1		25,500			内-5号	
仮設工		式	1		395,350				
交通管理工		式	1		395,350				

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員	A	人日	3	16,850	50,550			単-20号	
交通誘導警備員 (夜間)	A	人日	5	25,280	126,400			単-21号	
交通誘導警備員 (夜間)	B	人日	10	21,840	218,400			単-22号	
直接工事費		式	1		1,440,529				
共通仮設費		式	1		482,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		482,000				
純工事費		式	1		1,922,529				
現場管理費		式	1		1,396,000				
機器間接費		式	1		3,239,000				
技術者間接費		式	1		161,000				
機器管理費		式	1		3,078,000				
(現場原価)		式	1		6,557,529				

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事					(当 初)	事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価			式	1		7,911,129				

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
通信設備(機器単体)		香芝地区	式	1		15,130,000			
道路情報表示設備			式	1		15,130,000			
道路情報表示装置			式	1		15,130,000			
道路情報表示板		HLM1形	面	1	12,400,000	12,400,000			単-1号
一体型機側操作盤		共架形（光伝送装置、 光成端箱含む）	面	1	2,730,000	2,730,000			単-2号
機器単体費			式	1		15,130,000			
工場製作			式	1		1,791,900			
工場製作工			式	1		1,791,900			
道路情報板支柱製作			式	1		1,791,900			
道路情報表示板支柱		7-M部, 点検台, 表示板 架台 景観色塗装	t	0.99	1,810,000	1,791,900			単-3号
工場純工事費			式	1		1,791,900			
(工場製作原価)			式	1		1,791,900			

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
通信設備			式	1		1,147,191			
道路情報表示設備工			式	1		753,081			
道路情報表示装置設置工			式	1		213,980			
道路情報表示板設置 (夜間)		HLM1形	面	1	119,500	119,500			単-4号
道路情報表示板調整		HLM1形	面	1	63,130	63,130			単-5号
標識板 (夜間)		2.0m2以上	枚	1	31,350	31,350			単-6号
支柱設置工			式	1		89,150			
支柱設置 (夜間)		片持式 (ア-ム部, 点検台 , 表示板架台) 400kg 以上/基	箇所	1	89,150	89,150			単-7号
光ケーブル敷設工			式	1		146,480			
光ケーブル成端		5テープ (心) 以下	箇所	2	30,940	61,880			単-8号
光ケーブル試験		伝送損失試験 20心以下	方向	2	17,680	35,360			単-9号
光ケーブル試験		接続損失試験 20心以下	対向	2	24,620	49,240			単-10号

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
配管・配線工		式	1		22,432				
屋外管内配線 (夜間)	VVR 3.5mm2-3C	m	7	2,626	18,382			単-11号	
電源ケーブル (材料のみ)	CV 3.5mm2-2C	m	10	187	1,870			単-12号	
電線 (材料のみ)	IV 5.5mm2	m	20	109	2,180			単-13号	
道路情報表示装置撤去工		式	1		191,002				
道路情報表示板撤去 (夜間)	HL1形 (不使用)	面	1	120,900	120,900			単-14号	
現場発生品運搬(電気)	処分費含む	式	1		70,102			内-1号	
支柱撤去工		式	1		81,854				
支柱撤去 (夜間)	片持式 (7-4部, 点検台 , 表示板架台) 400kg 以上/基	基	1	60,940	60,940			単-15号	
現場発生品運搬(電気)	配線等の金属くず含む	式	1		20,914			内-2号	
配管・配線撤去工		式	1		8,183				
屋外管内配線撤去 (夜間)	VVR 8mm2-2C (不使用)	m	7	1,169	8,183			単-16号	

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
システム・インテグレーション		式	1		65,310				
システム・インテグレーション		式	1		65,310				
システム・インテグレーション		式	1		65,310			内-3号	
工場製品輸送工		式	1		51,000				
輸送工		式	1		51,000				
輸送(電気) (夜間)	道路情報表示設備	式	1		25,500			内-4号	
輸送(電気) (夜間)	7-4部, 点検台, 表示板 架台	式	1		25,500			内-5号	
仮設工		式	1		277,800				
交通管理工		式	1		277,800				
交通誘導警備員	A	人日	4	17,370	69,480			単-17号	
交通誘導警備員 (夜間)	A	人日	3	26,060	78,180			単-18号	
交通誘導警備員 (夜間)	B	人日	6	21,690	130,140			単-19号	

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		1,147,191				
共通仮設費		式	1		373,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		373,000				
純工事費		式	1		1,520,191				
現場管理費		式	1		1,105,000				
機器間接費		式	1		2,819,000				
技術者間接費		式	1		161,000				
機器管理費		式	1		2,658,000				
(現場原価)		式	1		5,444,191				
工事原価		式	1		7,236,091				

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
通信設備(機器単体)	下井地区	式	1		20,930,000				
道路情報表示設備		式	1		20,930,000				
道路情報表示装置		式	1		20,930,000				
道路情報表示板	HLM3形	面	1	18,400,000	18,400,000			単-1号	
一体型機側操作盤	共架形（光伝送装置、 光成端箱含む）	面	1	2,530,000	2,530,000			単-2号	
機器単体費		式	1		20,930,000				
工場製作		式	1		1,353,600				
工場製作工		式	1		1,353,600				
道路情報板支柱製作		式	1		1,353,600				
道路情報表示板支柱	点検台, 表示板架台 溶 融亜鉛めっき仕上げ	t	0.96	1,410,000	1,353,600			単-3号	
工場純工事費		式	1		1,353,600				
(工場製作原価)		式	1		1,353,600				

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
通信設備			式	1		1,193,173			
道路情報表示設備工			式	1		794,083			
道路情報表示装置設置工			式	1		203,030			
道路情報表示板設置 (夜間)		HLM3形	面	1	139,900	139,900			単-4号
道路情報表示板調整		HLM3形	面	1	63,130	63,130			単-5号
支柱設置工			式	1		89,150			
支柱設置 (夜間)		片持式(点検台,表示 板架台) 400kg以上/ 基	箇所	1	89,150	89,150			単-6号
光ケーブル敷設工			式	1		146,480			
光ケーブル成端		5テープ(心)以下	箇所	2	30,940	61,880			単-7号
光ケーブル試験		伝送損失試験 20心以下	方向	2	17,680	35,360			単-8号
光ケーブル試験		接続損失試験 20心以下	対向	2	24,620	49,240			単-9号
配管・配線工			式	1		28,027			

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
屋外管内配線 (夜間)		VVR 5.5mm2-3C	m	8	2,744	21,952			単-10号
電源ケーブル (材料のみ)		CV 3.5mm2-2C	m	15	187	2,805			単-11号
電線 (材料のみ)		IV 5.5mm2	m	30	109	3,270			単-12号
道路情報表示装置撤去工			式	1		235,171			
道路情報表示板撤去 (夜間)		HL3形 (不使用)	面	1	143,400	143,400			単-13号
現場発生品運搬(電気)		処分費含む	式	1		91,771			内-1号
支柱撤去工			式	1		82,713			
支柱撤去 (夜間)		片持式 (7-ム部, 点検台 , 表示板架台) 400kg 以上/基	基	1	60,940	60,940			単-14号
現場発生品運搬(電気)		配線等の金属くず含む	式	1		21,773			内-2号
配管・配線撤去工			式	1		9,512			
屋外管内配線撤去 (夜間)		VVR 8mm2-2C (不使用)	m	8	1,189	9,512			単-15号
システム・インテグレーション			式	1		65,310			

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
システム・インテグレーション		式	1		65,310				
システム・インテグレーション		式	1		65,310			内-3号	
工場製品輸送工		式	1		59,500				
輸送工		式	1		59,500				
輸送(電気) (夜間)	道路情報表示設備	式	1		34,000			内-4号	
輸送(電気) (夜間)	点検台, 表示板架台	式	1		25,500			内-5号	
仮設工		式	1		274,280				
交通管理工		式	1		274,280				
交通誘導警備員	A	人日	4	16,850	67,400			単-16号	
交通誘導警備員 (夜間)	A	人日	3	25,280	75,840			単-17号	
交通誘導警備員 (夜間)	B	人日	6	21,840	131,040			単-18号	
直接工事費		式	1		1,193,173				

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		380,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		380,000				
純工事費		式	1		1,573,173				
現場管理費		式	1		1,126,000				
機器間接費		式	1		3,317,000				
技術者間接費		式	1		161,000				
機器管理費		式	1		3,156,000				
(現場原価)		式	1		6,016,173				
工事原価		式	1		7,369,773				

一式当たり内訳書

作業土工(電気)
第 1号内訳書 (夜間)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	7.3	1,892	13,811			
舗装版破碎積込（小規模土工）	全ての費用	m ²	3.3	2,476	8,170			
床掘り	土砂 上記以外（小規模） 全ての費用	m ³	1.4	3,175	4,445			
埋戻し	上記以外（小規模） 土砂 全ての費用	m ³	0.2	6,039	1,207			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40（高炉） 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.2	41,240	8,248			
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1.1	16,940	18,634			
上層路盤（車道・路肩部）	路盤材（各種） 1.4m未満（1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下） 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m ²	3.2	4,799	15,356			
上層路盤（車道・路肩部）	粒度調整砕石 M-30 100mm 1層施工 全ての費用	m ²	3.2	787.1	2,518			
下層路盤（車道・路肩部）	150mm 1層施工 再生クラッシャー RC-30 全ての費用	m ²	2.5	572.1	1,430			
基層（車道・路肩部）	1.4m未満（1層当り平均仕上り厚50mm以下） 50mm 各種（2.30以上2.40t/m ³ 未満） タックコート PK-4 全ての費用	m ²	3.2	3,329	10,652			
表層（車道・路肩部）	1.4m未満（1層当り平均仕上り厚50mm以下） 50mm 各種（2.30以上2.40t/m ³ 未満） タックコート PK-4 全ての費用	m ²	3.2	3,965	12,688			
防護柵設置工（ガードレール設置工）	コンクリート建込 Gr-A-2B 塗装品 21m未満 有 無 無	m	2	25,330	50,660			

一式当たり内訳書

第 1号内訳書 作業土工(電気)
(夜間)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ガードレール支柱	A-2B相当品	本	2	8,440	16,880			
合 計					164,699			

一式当たり内訳書

現場発生産品運搬(電気)
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4〜4.5t級、吊能力2.9t有り 27.5km以下	t	1.1	15,270	16,797			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4〜4.5t級、吊能力2.9t	t	1.1	9,587	10,545			
処分費（t）		t	1.1	60,000	66,000			
合 計					93,342			

一式当たり内訳書

現場発生産品運搬(電気)
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 17.0km以下	t	1.25	8,945	11,181			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1.25	9,039	11,298			
合 計					22,479			

一式当たり内訳書

作業土工(電気)
第 4号内訳書 (夜間)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
標識基礎撤去（片持式・門型式）	有 有	m 3	22.1	97,130	2,146,573			
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	23.8	1,892	45,029			
舗装版破碎積込（小規模土工）	全ての費用	m 2	14.7	2,476	36,397			
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1.4	3,175	4,445			
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	0.2	6,039	1,207			
コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m 3	17.2	6,370	109,564			
上層路盤（車道・路肩部）	路盤材(各種) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	14.7	6,297	92,565			
上層路盤（車道・路肩部）	粒度調整砕石 M-30 200mm 2層施工 全ての費用	m 2	14.7	1,582	23,255			
下層路盤（車道・路肩部）	150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	14.7	572.1	8,409			
基層（車道・路肩部）	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	14.7	3,329	48,936			
表層（車道・路肩部）	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	14.7	3,965	58,285			
合 計					2,574,665			

一式当たり内訳書

システム・インテグレーション
第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
更新時の装置設定(大型L3SW/ルータ(シャーション型)等)	L2SW 補正なし 補正なし	台	1	65,310	65,310			
合 計					65,310			

一式当たり内訳書

第 6号内訳書
輸送(電気)
(夜間)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費（電気）	34000円/台	台	1	34,000	34,000			
合 計					34,000			

一式当たり内訳書

輸送(電気)
第 7号内訳書

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費（電気）	21000円/台	台	1	21,000	21,000			
合 計					21,000			

一式当たり内訳書

第 8号内訳書
輸送(電気)
(夜間)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費（電気）	30000円/台	台	1	30,000	30,000			
合 計					30,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本作業作成費
第 9号内訳書

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	1.75	34,944	61,152			
合 計					61,152			

一式当たり内訳書

電気通信施設資産管理用データ作成費
第 10号内訳書

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気通信技術員		人	0.52	25,376	13,195			
合 計					13,195			

一式当たり内訳書

[大阪府守口市八雲中町3丁目1地先]

作業土工(電気)
第 1号内訳書 (夜間)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
インターロッキングブロック撤去(再設置)	撤去及び再設置 直線配置 ブロック厚 6cm 砂(クッション用) 30mm 100m2未満 無 有	m 2	2.3	7,228	16,624			
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	6.4	4,035	25,824			
舗装版破碎積込(小規模土工)	全ての費用	m 2	4.4	2,476	10,894			
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	5.3	3,175	16,827			
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	3.3	6,039	19,928			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-8-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.5	41,240	61,860			
基礎砕石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュ 40〜0 全ての費用	m 2	1.5	1,859	2,788			
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	5.7	16,940	96,558			
チップング(厚2cm以下)		m 2	2.2	13,850	30,470			
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	26	1,069	27,794			
モルタル練	高炉 全ての費用	m 3	0.1	148,700	14,870			
下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 再生クラッシュ RC-40 全ての費用	m 2	2.3	1,131	2,601			

一式当たり内訳書

第 1号内訳書

作業土工(電気)
(夜間)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 有 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.07	192,100	13,447			
アンカーボルト材料費		k g	23.7	975	23,107			
ケミカルアンカー	AP-12相当	本	12	263	3,156			
ケミカルアンカー	AP-16相当	本	14	439	6,146			
コンクリート打設	無 18-8-40(高炉B) 無 10(m3/日)未満 一般養生 標準(1.0)	m 3	0.8	36,730	29,384			
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1.7	16,940	28,798			
合 計					431,076			

一式当たり内訳書

現場発生産品運搬(電気)

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4〜4.5t級、吊能力2.9t有り 23.5km以下	t	1.1	13,070	14,377			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4〜4.5t級、吊能力2.9t	t	1.1	9,587	10,545			
処分費 (t)		t	1.1	60,000	66,000			
合 計					90,922			

一式当たり内訳書

現場発生産品運搬(電気)
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4〜4.5t級、吊能力2.9t有り 20.0km以下	t	3.53	11,140	39,324			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4〜4.5t級、吊能力2.9t	t	3.53	9,587	33,842			
合 計					73,166			

一式当たり内訳書

システム・インテグレーション

第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
更新時の装置設定(大型L3SW/ルータ(シャーション型)等)	L2SW 補正なし 補正なし	台	1	65,310	65,310			
合 計					65,310			

一式当たり内訳書

第 5号内訳書

輸送(電気)
(夜間)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費 (電気)	34000円/台	台	1	34,000	34,000			
合 計					34,000			

一式当たり内訳書

第 6号内訳書

輸送(電気)
(夜間)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費（電気）	34000円/台	台	1	34,000	34,000			
合 計					34,000			

一式当たり内訳書

現場発生産品運搬(電気)

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4〜4. 5t級、吊能力2. 9t 有り 11. 5km以下	t	1. 1	6, 395	7, 034			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4〜4. 5t級、吊能力2. 9t	t	1. 1	9, 587	10, 545			
処分費 (t)		t	1. 1	60, 000	66, 000			
合 計					83, 579			

一式当たり内訳書

現場発生産品運搬(電気)

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 17.0km以下	t	0.893	8,945	7,987			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t	t	0.893	9,039	8,071			
合 計					16,058			

一式当たり内訳書

システム・インテグレーション

第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
更新時の装置設定 (大型L3SW/ルータ (シャーション型)等)	L2SW 補正なし 補正なし	台	1	65, 310	65, 310			
合 計					65, 310			

一式当たり内訳書

第 4号内訳書

輸送(電気)
(夜間)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1. 000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費 (電気)	34000円/台	台	1	34, 000	34, 000			
合 計					34, 000			

一式当たり内訳書

第 5号内訳書

輸送(電気)
(夜間)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1. 000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費 (電気)	25500円/台	台	1	25, 500	25, 500			
合 計					25, 500			

一式当たり内訳書

作業土工(電気)
第 1号内訳書 (夜間)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	7.4	1,892	14,000			
舗装版破碎積込 (小規模土工)	全ての費用	m ²	3.4	2,476	8,418			
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m ³	1.9	3,175	6,032			
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m ³	1.3	6,039	7,850			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.2	41,240	8,248			
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1	16,940	16,940			
下層路盤 (歩道部)	100mm 1層施工 再生ｸﾗｯｼｬﾗﾝ RC-40 全ての費用	m ²	3.3	1,134	3,742			
表層 (歩道部)	1.4m未満(1層当たり平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(2.10以上2.20t/m ³ 未満) ﾌﾟﾗｲﾑｺｰﾄ PK-3 全ての費用	m ²	6.6	3,403	22,459			
合 計					87,689			

一式当たり内訳書

現場発生産品運搬(電気)

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 36.0km以下	t	0.7	18,870	13,209			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t	t	0.7	9,039	6,327			
処分費 (t)		t	0.7	60,000	42,000			
合 計					61,536			

一式当たり内訳書

現場発生産品運搬(電気)

第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4〜4.5t級、吊能力2.9t 有り 23.5km以下	t	2.14	13,070	27,969			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4〜4.5t級、吊能力2.9t	t	2.14	9,587	20,516			
合 計					48,485			

一式当たり内訳書

システム・インテグレーション

第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
新設時の装置設定(IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし	台	1	108,400	108,400			
合 計					108,400			

一式当たり内訳書

第 5号内訳書

輸送(電気)
(夜間)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費 (電気)	25500円/台	台	1	25,500	25,500			
合 計					25,500			

一式当たり内訳書

第 6号内訳書

輸送(電気)
(夜間)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費 (電気)	34000円/台	台	1	34,000	34,000			
合 計					34,000			

一式当たり内訳書

現場発生産品運搬(電気)
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4〜4.5t級、吊能力2.9t有り 23.5km以下	t	1.1	13,070	14,377			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4〜4.5t級、吊能力2.9t	t	1.1	9,587	10,545			
処分費 (t)		t	1.1	60,000	66,000			
合 計					90,922			

一式当たり内訳書

現場発生産品運搬(電気)

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 17.0km以下	t	0.955	8,945	8,542			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t	t	0.955	9,039	8,632			
合 計					17,174			

一式当たり内訳書

システム・インテグレーション
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
更新時の装置設定(大型L3SW/ルータ(シャーション型)等)	L2SW 補正なし 補正なし	台	1	65,310	65,310			
合 計					65,310			

一式当たり内訳書

第 4号内訳書

輸送(電気)
(夜間)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費（電気）	34000円/台	台	1	34,000	34,000			
合 計					34,000			

一式当たり内訳書

第 5号内訳書

輸送(電気)
(夜間)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費 (電気)	25500円/台	台	1	25,500	25,500			
合 計					25,500			

一式当たり内訳書

現場発生産品運搬(電気)
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 36.0km以下	t	0.8	18,680	14,944			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t	t	0.8	8,948	7,158			
処分費 (t)		t	0.8	60,000	48,000			
合 計					70,102			

一式当たり内訳書

現場発生産品運搬(電気)
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 23.5km以下	t	0.989	12,200	12,065			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t	t	0.989	8,948	8,849			
合 計					20,914			

システム・インテグレーション

第 3号内訳書

單價使用年月	2025. 1
步掛使用年月	2025. 1
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

第 4号内訳書

輸送(電気)
(夜間)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1. 000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費 (電気)	25500円/台	台	1	25, 500	25, 500			
合 計					25, 500			

一式当たり内訳書

第 5号内訳書

輸送(電気)
(夜間)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1. 000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費 (電気)	25500円/台	台	1	25, 500	25, 500			
合 計					25, 500			

一式当たり内訳書

現場発生産品運搬(電気)
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 27.5km以下	t	1.1	14,390	15,829			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1.1	9,039	9,942			
処分費 (t)		t	1.1	60,000	66,000			
合 計					91,771			

一式当たり内訳書

現場発生産品運搬(電気)
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4〜4.5t級、吊能力2.9t有り 23.5km以下	t	0.961	13,070	12,560			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4〜4.5t級、吊能力2.9t	t	0.961	9,587	9,213			
合 計					21,773			

一式当たり内訳書

システム・インテグレーション
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
更新時の装置設定(大型L3SW/ルータ(シャーション型)等)	L2SW 補正なし 補正なし	台	1	65,310	65,310			
合 計					65,310			

一式当たり内訳書

第 4号内訳書
輸送(電気)
(夜間)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費 (電気)	34000円/台	台	1	34,000	34,000			
合 計					34,000			

一式当たり内訳書

第 5号内訳書

輸送(電気)
(夜間)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費（電気）	25500円/台	台	1	25,500	25,500			
合 計					25,500			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一1号	道路情報表示板	HLM3形	単位	面	数量		単価	
						1		18,400,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（面）		18400000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	18,400,000	18,400,000		
計						18,400,000		
単価						18,400,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一2号	一体型機側操作盤	共架形（光伝送装置、光成端箱含む）	単位	面	数量		単価	
						1		2,530,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（面）		2530000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	2,530,000	2,530,000		
計						2,530,000		
単価						2,530,000	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一3号	窒素酸化物及び浮遊粒子状物質測定装置	一体型	単位	台	数量	1	単価	7,700,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		7700000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	7,700,000	7,700,000		
計						7,700,000		
単価						7,700,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一4号	道路情報表示板支柱	7-4部,点検台,表示板架台 景観色塗装	単位	t	数量	1	単価	1,850,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識柱		オーバーハング F・逆L・T型 鋼管 ポリウレタン樹脂塗装	t	1	1,850,000	1,850,000		
計						1,850,000		
単価						1,850,000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一5号	道路情報表示板設置 (夜間)	HLM3形	単位	面	数量	1	単価	139,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路情報表示装置据付（表示機）		表示機 NHL3形 HLM3形 新設 補正なし 割増あり 1.3無	面	1	139,900	139,900		
計						139,900		
単価						139,900	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一6号	道路情報表示板調整	HLM3形	単位	面	数量	1	単価	63,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路情報表示装置調整（表示機）		表示機 NHL3形 HLM3形 補正なし	面	1	63,130	63,130		
計						63,130		
単価						63,130	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710
単一7号	標識板 (夜間)	2.0m2未満	単位	枚	数量	1	単価 28,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		移設 2.0m2未満 10m2未満 無 有	m 2	1	28,560	28,560	
計						28,560	
単価						28,560	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710
単一8号	支柱設置 (夜間)	片持式（7-4部, 点検台, 表示板架台） 400kg以上/基	単位	箇所	数量	1	単価 89,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置（片持式）		400kg以上/基 不要 2基 無 有	基	1	89,150	89,150	
計						89,150	
単価						89,150	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710		
単一9号	支柱基礎設置 (夜間)	ボールアンカー L=5500 （接地設置×2含む）	単位	箇所	数量	1	単価	1,803,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抵抗板付鋼製杭基礎打込・引抜(同日施工2回、施工1回)		有り	式	1		589,000		
抵抗板付鋼製杭基礎		ボールアンカー100型-V H150～400	t	1.35	860,000	1,161,000		
接地設置		D種接地 補正なし	極	2	24,380	48,760		
連結式接地棒		径10×1500	本	2	1,620	3,240		
連結式接地棒用リード端子		径10用 8mm2×500	本	2	470	940		
計						1,802,940		
単価						1,803,000	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一10号	光地中管内配線（夜間）	SM8C	単位	m	数量	1	単価	861.4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	475.4	475.4			
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープ スロット)SM 1.31μm 8C	m・本	1	386	386			
計						861.4			
単価						861.4	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一11号	光屋外管内配線（夜間）	SM8C	単位	m	数量	1	単価	1,164
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	777.9	777.9		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープ スロット)SM 1.31μm 8C	m・本	1	386	386		
計						1,163.9		
単価						1,164	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一12号	光配線附属品 (材料のみ)	クロージャ用後分岐接続材 分岐接続 180C以下 4穴用	単位	組	数量		1	単価 12,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 180C以下 4穴用	組	1	12,700	12,700		
計						12,700		
単価						12,700	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一13号	光ケーブル接続 (夜間)	直線接続 57°（心）以下	単位	箇所	数量		1	単価 82,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		57°（心）以下 0本/箇所	箇所	1	82,040	82,040		
計						82,040		
単価						82,040	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一14号	光ケーブル成端	5芯7φ（心）以下	単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル成端	5芯7φ（心）以下	箇所	1	30,940	30,940		
	計					30,940		
	単価					30,940	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一15号	光ケーブル試験	伝送損失試験 20心以下	単位	方向	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	方向	1	17,680	17,680		
	計					17,680		
	単価					17,680	円／方向	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一16号	光ケーブル試験	接続損失試験 20心以下	単位	対向	数量	1	単価	24,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	24,620	24,620		
計						24,620		
単価						24,620	円／対向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一17号	地中配管 (夜間)	FEP30 1条	単位	m	数量	1	単価	470.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 30mm 1条 0%	m	1	470.1	470.1		
計						470.1		
単価						470.1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一18号	地中配管 (夜間)	FEP50 1条	単位	m	数量		単価	
						1		549.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 1条 0%	m	1	549.1	549.1		
計						549.1		
単価						549.1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一19号	地中配管 (夜間)	VE16	単位	m	数量		単価	
						1		776.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質ビニル管敷設		道路沿い、22mm以下 新設	m	1	691.5	691.5		
硬質ビニル電線管（V E）		呼び径 16 0%	m	1	85	85		
計						776.5		
単価						776.5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一20号	屋外管内配線（夜間）	VVR 5.5mm2-3C	単位	m	数量		単価	
						1		2,744
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	2,377	2,377		
VV-Rケーブル（600Vビニル絶縁ケーブル）		VV-R(SV) 5.5mm2-3C	m	1	367	367		
計						2,744		
単価						2,744	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一21号	屋外管内配線（夜間）	IV 5.5mm2	単位	m	数量		単価	
						1		625.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	518.6	518.6		
I V電線（600Vビニル絶縁電線）		IV 5.5mm2	m	1	107	107		
計						625.6		
単価						625.6	円/m	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000
単一22号	電源ケーブル（材料のみ）	CV 3.5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	184	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 3.5mm2 2心	m	1	184	184			
計						184			
単価						184	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一23号	電線（材料のみ）	IV 5.5mm2	単位	m	数量	1	単価	107
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）		IV 5.5mm2	m	1	107	107		
計						107		
単価						107	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一24号	配管配線附属品 (材料のみ)	直線接続材料 FEP30用	単位	個	数量		単価	
						1		1,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質電線管用付属品（F E P用）		直線接続材料（テーピング） 3 0 mm						
			組	1	1,340	1,340		
計						1,340		
単価						1,340	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一25号	配管配線附属品 (材料のみ)	直線接続材料 FEP50用	単位	個	数量		単価	
						1		1,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質電線管用付属品（F E P用）		直線接続材料（テーピング） 5 0 mm						
			組	1	1,620	1,620		
計						1,620		
単価						1,620	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一26号	道路情報表示板撤去 (夜間)	HL3形 (不使用)	単位	面	数量	1	単価	143,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路情報表示装置据付 (表示機)		表示機 HL3形 撤去(不使用) 補正なし 割増あり 1.3無	面	1	143,400	143,400		
計						143,400		
単価						143,400	円/面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一27号	支柱撤去 (夜間)	F型支柱 (支柱のみ再使用) 400kg以上/基	単位	基	数量	1	単価	60,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱撤去 (片持式・門型式)		片持式 400kg以上/基 2基 無 有	基	1	60,940	60,940		
計						60,940		
単価						60,940	円/基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一28号	光地中管内配線撤去（夜間）	SM8C（不使用）	単位	m	数量	1	単価	237.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	237.7	237.7		
計						237.7		
単価						237.7	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一29号	光屋外管内配線撤去（夜間）	SM8C（不使用）	単位	m	数量	1	単価	389
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	389	389		
計						389		
単価						389	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一30号	屋外管内配線撤去（夜間）	VVR 8mm2-2C（不使用）	単位	m	数量		単価	
						1		1,189
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去（不使用）	m	1	1,189	1,189		
計						1,189		
単価						1,189	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一31号	殻運搬処理（電気） （夜間）	アスファルト殻（設置分含む）	単位	m3	数量		単価	
						1		13,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込（小規模土工）有り 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	8,348	8,348		
処分費（m 3）			m 3	1	4,700	4,700		
計						13,048		
単価						13,050	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一32号	殻運搬処理(電気) (夜間)	コンクリート殻（鉄筋）	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	5,313	5,313		
	処分費（m 3）		m 3	1	7,500	7,500		
	計					12,813		
	単価					12,820	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一33号	窒素酸化物及び浮遊粒子状物質測定装置 据付調整	一体型	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	各種情報設備据付	入出力処理装置 新設 補正なし	架	1	88,510	88,510		
	各種情報設備調整	入出力処理装置 補正なし	台	1	37,760	37,760		
	計					126,270		
	単価					126,300	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一34号	窒素酸化物及び浮遊粒子状物質測定装置 撤去	一体型（不使用）	単位	台	数量	1	単価	44,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種情報設備据付		入出力処理装置 撤去（不使用） 補正なし	架	1	44,260	44,260		
計						44,260		
単価						44,260	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一35号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量	1	単価	16,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	16,850	16,850		
計						16,850		
単価						16,850	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002500	
単一36号	交通誘導警備員 (夜間)	A	単位	人日	数量	1	単価	25,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	25,280	25,280		
計						25,280		
単価						25,280	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002500	
単一37号	交通誘導警備員 (夜間)	B	単位	人日	数量	1	単価	21,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	21,840	21,840		
計						21,840		
単価						21,840	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	機器単体費（面）	18400000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量		単価	
						1		18,400,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			面	1	18,400,000	18,400,000		
計						18,400,000		
単価						18,400,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	機器単体費（面）	2530000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量		単価	
						1		2,530,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			面	1	2,530,000	2,530,000		
計						2,530,000		
単価						2,530,000	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000
	機器単体費（台）	7700000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	7,700,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	7,700,000	7,700,000		
計						7,700,000		
単価						7,700,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710
	道路情報表示装置据付（表示機）	表示機 NHL3形 HLM3形 新設 補正なし 割増あり 1.3無	単位	面	数量	1	単価 139,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	電気通信技術者		人	0.5	64,555	32,277	
	電工		人	1.5	43,215	64,822	
	普通作業員		人	1	38,769	38,769	
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	16 t 吊	日	0.08	49,920	3,993	
	諸雑費（まるめ）		式	1		39	
	計					139,900	
	単価					139,900	円／面

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000
	道路情報表示装置調整（表示機）	表示機 NHL3形 HLM3形 補正なし	単位	面	数量	1	単価 63,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	電気通信技術者		人	1	37,752	37,752	
	電気通信技術員		人	1	25,376	25,376	
	諸雑費（まるめ）		式	1		2	
	計					63,130	
	単価					63,130	円／面

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710
	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	移設 2.0m2未満 10m2未満 無 有	単位	m 2	数量	1	単価 28,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		移設 2 m 2 未満 設置手間	m 2	1	28,560.87	28,560	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						28,560	
単価						28,560	円／m 2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710
	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 不要 2基 無 有	単位	基	数量	1	単価 89,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置（片持式）		4 0 0 k g 以上 設置手間	基	1	89,145.63	89,145	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						89,150	
単価						89,150	円／基

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002710

	抵抗板付鋼製杭基礎打込・引抜(同日 施工2回、施工1回)	有り	単位	式	数量	1	単価	589,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	抵抗板付鋼製杭基礎打込・引抜 夜間	施工条件II	式	1		588,902		
	諸雑費（まるめ）		式	1		98		
	計					589,000		
	単価					589,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002710

	接地設置	D種接地 補正なし	単位	極	数量	1	単価	24,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	43,215	10,803		
普通作業員			人	0.35	38,769	13,569		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						24,380		
単価						24,380	円／極	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710
	連結式接地棒	径10×1500	単位	本	数量	1	単価 1,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
連結式接地棒		φ 1 0 × 1 5 0 0 mm	本	1	1,620	1,620	
計						1,620	
単価						1,620	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710
	連結式接地棒用リード端子	径10用 8mm2×500	単位	本	数量	1	単価 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
連結式接地棒用リード端子		φ 1 0 用 8 mm 2 × 5 0 0	本	1	470	470	
計						470	
単価						470	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 475.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.1	43,215	47,536	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						47,540	
単価						475.4	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710
	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット）SM 光ケーブル（4芯テープスロット）SM 1.31μm 8C	単位	m・本	数量	1	単価 386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル（4芯テープスロット）		SM 1.31μm 8C	m	1	386	386	
計						386	
単価						386	円／m・本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	777.9 摘要
電工			人	1.8	43,215	77,787	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						77,790	
単価						777.9	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002710

	光ケーブル直線接続	57-7°（心）以下 0本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	82,040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.76	64,555	49,061		
電気通信技術員			人	0.76	43,392	32,977		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						82,040		
単価						82,040	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル成端	57-7°（心）以下	単位	箇所	数量	1	単価	30,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.49	37,752	18,498		
電気通信技術員			人	0.49	25,376	12,434		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						30,940		
単価						30,940	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	17,680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.28	37,752	10,570		
電気通信技術員			人	0.28	25,376	7,105		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						17,680		
単価						17,680	円／方向	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量	1	単価	24,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.39	37,752	14,723		
電気通信技術員			人	0.39	25,376	9,896		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						24,620		
単価						24,620	円／対向	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002710

	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い（地中）新設 FEP 30mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	470. 1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 5	43, 215	21, 607		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 3 0 mm	m	100	254	25, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						47, 010		
単価						470. 1	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002710

	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い（地中）新設 FEP 50mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	549.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	43,215	21,607		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 50mm	m	100	333	33,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						54,910		
単価						549.1	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	硬質ビニル管敷設	道路沿い 22mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		691.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.6	43,215	69,144		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						69,150		
単価						691.5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	硬質ビニル電線管（VE）	呼び径 16 0%	単位	m	数量		単価	
						1		85
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質ビニル電線管		VE 16mm	m	1	85	85		
計						85		
単価						85	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 2,377
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5.5	43,215	237,682	
諸雑費（まるめ）			式	1		18	
計						237,700	
単価						2,377	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710
	VVRケーブル（600Vビニル絶縁ケーブル）	VV-R(SV) 5.5mm2-3C	単位	m	数量	1	単価 367
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
600Vビニル絶縁シースケーブル		VV-R (SV) 5.5mm2 3心	m	1	367	367	
計						367	
単価						367	円／m

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	518.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.2	43,215	51,858		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						51,860		
単価						518.6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）	IV 5.5mm2	単位	m	数量	1	単価	107
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 5. 5 mm 2	m	1	107	107		
計						107		
単価						107	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 3.5mm2 2心	単位	m	数量		単価	184
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	600V（CV）3.5mm2 2心	m	1	184	184		
	計					184		
	単価					184	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	ＩＶ電線（６００Ｖビニル絶縁電線 ）	IV 5.5mm2	単位	m	数量		単価	107
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	600Vビニル絶縁電線	IV 5.5mm2	m	1	107	107		
	計					107		
	単価					107	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710
	防護柵設置工（ガードレール設置工）	コンクリート建込 Gr-A-2B 塗装品 21m未満 有 無 無	単位	m	数量		単価	25, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 コンクリート建込用		G r - A - 2 B 塗装	m	1	25, 324. 74	25, 324		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						25, 330		
単価						25, 330	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002710

	道路情報表示装置据付（表示機）	表示機 HL3形 撤去（不使用） 補正なし 割増あり 1.3無	単位	面	数量	1	単価	143,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.25	64,555	16,138		
電工			人	2	43,215	86,430		
普通作業員			人	1	38,769	38,769		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		16 t 吊	日	0.04	49,920	1,996		
諸雑費（まるめ）			式	1		67		
計						143,400		
単価						143,400	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	60,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属くず+廃プラ等の混合廃棄物処分費		伊藤鋼業(株)	t	100	60,000	6,000,000		
計						6,000,000		
単価						60,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	標識柱撤去（片持式・門型式）	片持式 400kg以上/基 2基 無 有	単位	基	数量	1	単価	60,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱撤去（片持式）		400kg以上	基	1	60,931.71	60,931		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						60,940		
単価						60,940	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		237.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.55	43,215	23,768		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						23,770		
単価						237.7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		389
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.9	43,215	38,893		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						38,900		
単価						389	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		1,189
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.75	43,215	118,841		
諸雑費（まるめ）			式	1		59		
計						118,900		
単価						1,189	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	標識基礎撤去（片持式・門型式）	有 有	単位	m 3	数量		単価	
						1		97,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎撤去		コンクリート基礎	m 3	1	97,125.91	97,125		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						97,130		
単価						97,130	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1. 000-00000002710	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4, 700	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アスファルト処分費		新光開発(株)	m 3	100	4, 700	470, 000			
計						470, 000			
単価						4, 700	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00000002710	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	7, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻（鉄筋）処分費		㈱ランテック 港アスファルト合材工場	m 3	100	7, 500	750, 000		
計						750, 000		
単価						7, 500	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

	各種情報設備据付	入出力処理装置 新設 補正なし	単位	架	数量		単価	
						1		88,510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	1	37,752	37,752		
	電気通信技術員		人	2	25,376	50,752		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					88,510		
	単価					88,510	円／架	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

	各種情報設備調整	入出力処理装置 補正なし	単位	台	数量	1	単価	37,760
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1	37,752	37,752		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						37,760		
単価						37,760	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

	各種情報設備据付	入出力処理装置 撤去(不使用) 補正なし	単位	架	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.5	37,752	18,876		44,260
	電気通信技術員		人	1	25,376	25,376		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					44,260		
	単価					44,260	円／架	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	更新時の装置設定(大型L3SW/ルータ (シャーシ型)等)	L2SW 補正なし 補正なし	単位	台	数量		単価	65,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1.73	37,752	65,310		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						65,310		
単価						65,310	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002500	
	輸送費（電気）	34000円/台	単位	台	数量		単価	34,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	34,000	34,000		
計						34,000		
単価						34,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	輸送費（電気）	21000円/台	単位	台	数量	1	単価	21,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	21,000	21,000		
計						21,000		
単価						21,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002500	
	輸送費（電気）	30000円/台	単位	台	数量	1	単価	30,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	30,000	30,000		
計						30,000		
単価						30,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 16,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	16,848	16,848	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						16,850	
単価						16,850	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002500
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 25,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	25,272	25,272	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						25,280	
単価						25,280	円／人日

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002500

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	21,840
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	21,840	21,840		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					21,840		
	単価					21,840	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	道路情報表示板	HLM3形（光伝送装置、光成端箱含む）	単位	面	数量	1	単価	18,930,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表示板								
機器単体費（面）		18400000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	18,400,000	18,400,000		
光成端箱								
機器単体費（組）		48600円/組 機器製作及び据付・調整を行う	組	1	48,600	48,600		
光伝送装置								
機器単体費（組）		481000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	組	1	481,000	481,000		
計						18,929,600		
単価						18,930,000	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000
単一2号	一体型機側操作盤	共架形	単位	面	数量	1	単価 1,050,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費（面）		1050000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	1,050,000	1,050,000	
計						1,050,000	
単価						1,050,000	円／面

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000
単一3号	道路情報表示板支柱	門型支柱（7-4部,点検台,表示板架台含む） 景観色塗装	単位	t	数量	1	単価 1,850,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路標識柱		オーバーハング F・逆L・T型 鋼管 ポリウレタン樹脂塗装	t	1	1,850,000	1,850,000	
計						1,850,000	
単価						1,850,000	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一4号	道路情報表示板設置 (夜間)	HLM3形	単位	面	数量	1	単価	139,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路情報表示装置据付 (表示機)		表示機 NHL3形 HLM3形 新設 補正なし 割増あり 1.3無	面	1	139,900	139,900		
計						139,900		
単価						139,900	円/面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一5号	道路情報表示板調整	HLM3形	単位	面	数量	1	単価	63,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路情報表示装置調整 (表示機)		表示機 NHL3形 HLM3形 補正なし	面	1	63,130	63,130		
計						63,130		
単価						63,130	円/面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一6号	交通流計測端末装置設置（夜間）	支持柱含む（調整共）	単位	台	数量	1	単価	97,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯建柱		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増あり 1.3無	基	1	43,790	43,790		
車両感知装置調整		超音波ヘッド 補正なし	台	1	53,890	53,890		
計						97,680		
単価						97,680	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一7号	標識板 （夜間）	2.0m2未満	単位	枚	数量	1	単価	28,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		移設 2.0m2未満 10m2未満 無 有	m 2	1	28,560	28,560		
計						28,560		
単価						28,560	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一8号	支柱設置 (夜間)	門型式 10m未満	単位	箇所	数量	1	単価	450,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置 (門型式)		10m未満 不要 1基 無 有	基	1	450,000	450,000		
計						450,000		
単価						450,000	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一9号	光地中管内配線 (夜間)	SM8C	単位	m	数量	1	単価	861.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	475.4	475.4		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 8C	m・本	1	386	386		
計						861.4		
単価						861.4	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一10号	光屋外管内配線（夜間）	SM8C	単位	m	数量		単価	
						1		1,164
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	777.9	777.9		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット）SM 光ケーブル（4芯テープスロット）SM 1.31μm 8C	m・本	1	386	386		
計						1,163.9		
単価						1,164	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一11号	光屋外ラック配線	SM8C 抱縛あり	単位	m	数量		単価	
						1		967.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線（ラック配線）		仕上外径 11mm以下 新設 抱縛あり	m	1	581.3	581.3		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット）SM 光ケーブル（4芯テープスロット）SM 1.31μm 8C	m・本	1	386	386		
計						967.3		
単価						967.3	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000		
単一12号	光配線附属品 (材料のみ)	クロージャ用後分岐接続材 分岐接続 120C以下 4穴用	単位	組	数量	1	単価	12,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 120C以下 4穴用	組	1	12,300	12,300		
計						12,300		
単価						12,300	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000		
単一13号	光ケーブル接続	直線接続 57φ（心）以下	単位	箇所	数量	1	単価	47,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		57φ（心）以下 0本/箇所	箇所	1	47,980	47,980		
計						47,980		
単価						47,980	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一14号	光ケーブル成端	5芯7φ（心）以下	単位	箇所	数量		単価	
						1		30,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		5芯7φ（心）以下						
			箇所	1	30,940	30,940		
計						30,940		
単価						30,940	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一15号	光ケーブル試験	伝送損失試験 20心以下	単位	方向	数量		単価	
						1		17,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下						
			方向	1	17,680	17,680		
計						17,680		
単価						17,680	円／方向	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一16号	光ケーブル試験	接続損失試験 20心以下	単位	対向	数量	1	単価	24,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	24,620	24,620		
計						24,620		
単価						24,620	円／対向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一17号	屋外配管 (夜間)	G42 クリップ留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量	1	単価	7,626
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正あり	m	1	6,353	6,353		
厚鋼電線管 (G)		呼び径 42 15%	m	1	1,273	1,273		
計						7,626		
単価						7,626	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一18号	屋外管内配線（夜間）	5C-2V（材料流用）	単位	m	数量		単価	
						1		994
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	994	994		
計						994		
単価						994	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一19号	屋外管内配線（夜間）	CVV-S 1.25mm2-3C（材料流用）	単位	m	数量		単価	
						1		2,377
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	2,377	2,377		
計						2,377		
単価						2,377	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単-20号	屋外管内配線 (夜間)	CPEV-S 0.9-5P (材料流用)	単位	m	数量		単価	
						1		994
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	994	994		
計						994		
単価						994	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単-21号	架空配線 (夜間)	CVV-S 1.25mm2-3C, CPEV-S 0.9-5P (材料流用)	単位	径間	数量		単価	
						1		78,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電力ケーブル架空配線		仕上外径 20mm以下 新設 メッセンジャー無	径間	1	78,660	78,660		
計						78,660		
単価						78,660	円/径間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単-22号	電源ケーブル（材料のみ）	CV 3.5mm2-2C	単位	m	数量		単価	184
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	CVケーブル（600V架橋ポリケーブル）	600V CV 3.5mm2 2心	m	1	184	184		
	計					184		
	単価					184	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単-23号	電線（材料のみ）	IV 5.5mm2	単位	m	数量		単価	107
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	IV電線（600Vビニル絶縁電線）	IV 5.5mm2	m	1	107	107		
	計					107		
	単価					107	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一24号	殻運搬処理(電気) (夜間)	コンクリート殻	単位	m3	数量	1	単価	8,582	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	2,002	2,002			
処分費 (m 3)			m 3	1	6,580	6,580			
計						8,582			
単価						8,582	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一25号	残土等処分 (夜間)	運搬費含む	単位	m3	数量	1	単価	11,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m 3	1	5,979	5,979		
残土等処分			m 3	1	5,040	5,040		
計						11,019		
単価						11,020	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一26号	道路情報表示板撤去 (夜間)	HL3形 (不使用)	単位	面	数量	1	単価	143,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路情報表示装置据付 (表示機)		表示機 HL3形 撤去(不使用) 補正なし 割増あり 1.3無	面	1	143,400	143,400		
計						143,400		
単価						143,400	円/面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一27号	交通流計測端末装置撤去 (夜間)	支持柱含む (再使用)	単位	台	数量	1	単価	21,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増あり 1.3無	基	1	21,900	21,900		
計						21,900		
単価						21,900	円/台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一28号	支柱撤去 (夜間)	門型式 10m未満	単位	基	数量	1	単価	328,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱撤去 (片持式・門型式)		門型式 10m未満 1基 無 有	基	1	328,200	328,200		
計						328,200		
単価						328,200	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一29号	光地中管内配線撤去 (夜間)	SM8C (不使用)	単位	m	数量	1	単価	237.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	237.7	237.7		
計						237.7		
単価						237.7	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単-30号	光屋外管内配線撤去 (夜間)	SM8C (不使用)	単位	m	数量	1	単価	389
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	389	389		
計						389		
単価						389	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単-31号	光屋外ラック配線撤去	SM8C (不使用) 抱縛あり	単位	m	数量	1	単価	290.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線 (ラック配線)		仕上外径 11mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	1	290.7	290.7		
計						290.7		
単価						290.7	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一32号	屋外配管撤去 (夜間)	G42 (再使用) クリップ留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 撤去(再使用) クリップ留め 2m以上 補正あり	m	1	6,353	6,353		
計						6,353		
単価						6,353	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一33号	屋外管内配線撤去 (夜間)	5C-2V (再使用)	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 撤去(再使用)	m	1	994	994		
計						994		
単価						994	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単-34号	屋外管内配線撤去 (夜間)	CVV-S 1.25mm2-3C (再使用)	単位	m	数量		単価	
						1		2,377
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(再使用)	m	1	2,377	2,377		
計						2,377		
単価						2,377	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単-35号	屋外管内配線撤去 (夜間)	CPEV 0.9-5P (再使用)	単位	m	数量		単価	
						1		497
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	497	497		
計						497		
単価						497	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一36号	架空配線撤去 (夜間)	CVV-S 1.25mm2-3C, CPEV-S 0.9-5P (再使用)	単位	径間	数量		1	単価 78,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電力ケーブル架空配線		仕上外径 20mm以下 撤去(再使用) メッセンジャー無	径間	1	78,660	78,660		
計						78,660		
単価						78,660	円／径間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一37号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量		1	単価 16,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	16,850	16,850		
計						16,850		
単価						16,850	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002500	
単一38号	交通誘導警備員 (夜間)	A	単位	人日	数量	1	単価	25,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	25,280	25,280		
計						25,280		
単価						25,280	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002500	
単一39号	交通誘導警備員 (夜間)	B	単位	人日	数量	1	単価	21,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	21,840	21,840		
計						21,840		
単価						21,840	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	機器単体費（面）	18400000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量		単価	
						1		18,400,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			面	1	18,400,000	18,400,000		
計						18,400,000		
単価						18,400,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	機器単体費（組）	48600円/組 機器製作及び据付・調整を行う	単位	組	数量		単価	
						1		48,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			組	1	48,600	48,600		
計						48,600		
単価						48,600	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	機器単体費（組）	481000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	単位	組	数量	1	単価	481,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			組	1	481,000	481,000		
計						481,000		
単価						481,000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	機器単体費（面）	1050000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量	1	単価	1,050,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			面	1	1,050,000	1,050,000		
計						1,050,000		
単価						1,050,000	円／面	

参考資料（1）

道路情報表示装置据付（表示機）		表示機 NHL3形 HLM3形 新設 補正なし 割増あり 1.3無	単位	面	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	単価	139,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
電気通信技術者		人	0.5	64,555	32,277				
電工		人	1.5	43,215	64,822				
普通作業員		人	1	38,769	38,769				
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日	0.08	49,920	3,993				
諸雑費（まるめ）		式	1		39				
計					139,900				
単価					139,900	円／面			

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

	道路情報表示装置調整（表示機）	表示機 NHL3形 HLM3形 補正なし	単位	面	数量	1	単価	63,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1	37,752	37,752		
電気通信技術員			人	1	25,376	25,376		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						63,130		
単価						63,130	円／面	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002710

	道路照明灯建柱	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増あり 1.3無	単位	基	数量	10	単価	43,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	43,215	216,075		
普通作業員			人	4	38,769	155,076		
照明ポール			本	10	0	0		
アンカーボルト			組	10	0	0		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	日	1.7	39,260	66,742		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						437,900		
単価						43,790	円／基	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002710

	車両感知装置調整	超音波ヘッド 補正なし	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.5	64,555	32,277		
電工			人	0.5	43,215	21,607		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						53,890		
単価						53,890	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	移設 2.0m2未満 10m2未満 無 有	単位	m 2	数量		単価	28,560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	移設 2 m 2 未満 設置手間	m 2	1	28,560.87	28,560		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					28,560		
	単価					28,560	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	標識柱設置（門型式）	10m未満 不要 1基 無 有	単位	基	数量		単価	450,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱設置（門型式）	1 0 m 未満 設置手間	基	1	449,955	449,955		
	諸雑費（まるめ）		式	1		45		
	計					450,000		
	単価					450,000	円／基	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1. 000-00000002710	
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	475. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 1	43, 215	47, 536			
諸雑費（まるめ）			式	1		4			
計						47, 540			
単価						475. 4	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープ スロット) SM 1.31μm 8C	単位	m・本	数量	1	単価	386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル（4芯テープスロット）		SM 1.31μm 8C	m	1	386	386		
計						386		
単価						386	円／m・本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		777.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.8	43,215	77,787		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						77,790		
単価						777.9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	光ケーブル配線（ラック配線）	仕上外径 11mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量		単価	
						100		581.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.3	25,272	58,125		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						58,130		
単価						581.3	円／m	

参考資料（1）

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 8C	単位	m・本	数量		単価	386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル（4芯テープスロット）		SM 1. 3 1 μ m 8 C	m	1	386	386		
計						386		
単価						386	円／m・本	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル直線接続	5㌥-7°（心）以下 0本/箇所	単位	箇所	数量		単価	
						1		47,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.76	37,752	28,691		
電気通信技術員			人	0.76	25,376	19,285		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						47,980		
単価						47,980	円／箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル成端	57-7°（心）以下	単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	30,940	
電気通信技術者			人	0.49	37,752	18,498		
電気通信技術員			人	0.49	25,376	12,434		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						30,940		
単価						30,940	円／箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量		単価	
						1		17,680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.28	37,752	10,570		
電気通信技術員			人	0.28	25,376	7,105		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						17,680		
単価						17,680	円／方向	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	24,620	
電気通信技術者			人	0.39	37,752	14,723		
電気通信技術員			人	0.39	25,376	9,896		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						24,620		
単価						24,620	円／対向	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710
	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量	100	単価 6,353
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	14.7	43,215	635,260	
諸雑費（まるめ）			式	1		40	
計						635,300	
単価						6,353	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710
	厚鋼電線管（G）	呼び径 42 15%	単位	m	数量	1	単価 1,273
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
厚鋼電線管		G 4 2	m	1	1,107.91	1,107	
附属品費 15%			式	1		166	
計						1,273	
単価						1,273	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 994
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.3	43,215	99,394	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						99,400	
単価						994	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 2,377
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5.5	43,215	237,682	
諸雑費（まるめ）			式	1		18	
計						237,700	
単価						2,377	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710
	電力ケーブル架空配線	仕上外径 20mm以下 新設 メッセンジャー無	単位	径間	数量	1	単価 78,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.82	43,215	78,651	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						78,660	
単価						78,660	円／径間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000
	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 3.5mm2 2心	単位	m	数量	1	単価 184
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V （ C V ） 3 . 5 m m 2 2 心	m	1	184	184	
計						184	
単価						184	円／m

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

	I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）	IV 5.5mm2	単位	m	数量		単価	107
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	6 0 0 Vビニル絶縁電線	I V 5 . 5 mm 2	m	1	107	107		
	計					107		
	単価					107	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	インターロッキングブロック撤去（ 再設置）	撤去及び再設置 直線配置 ブロック厚 6cm 砂（クッション用）30mm 100m2未満 無 有	単位	m 2	数量	100	単価	7,228
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
インターロッキングブロック撤去工		再使用	m 2	100	3,603.6	360,360		
インターロッキングブロック設置工 一般部		T＝6 c m 標準品 直線配置	m 2	100	7,474.25	747,425		
インターロッキングブロック		ブロック厚6 c m 標準品	m 2	100	-3,927	-392,700		
インターロッキングブロック		ブロック厚6 c m 標準品	m 2	2	3,850	7,700		
砂		クッション用	m 3	3.87	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		15		
計						722,800		
単価						7,228	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002710

	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 有 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		単価	192,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	103,000	106,090		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	85,992.4	85,992		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		18		
	計					192,100		
	単価					192,100	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002710

	アンカーボルト材料費		単位	k g	数量	1	単価	975
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路標識設置工 加算額	アンカーボルト材料	k g	1	975	975		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					975		
	単価					975	円／k g	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	コンクリート打設	無 18-8-40(高炉B) 無 10(m3/日)未満 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価	36,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.2	48,906	156,499		
特殊作業員			人	7.4	45,704	338,209		
普通作業員			人	7.7	38,769	298,521		
生コンクリート 高炉		18-8-40	m 3	104	25,700	2,672,800		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	2.8	42,800	119,840		
諸雑費 (率+まるめ) 11%			式	1		87,131		
計						3,673,000		
単価						36,730	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002710

	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	6,580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻処分費		協和道路(柵なし)にワアスコン	m 3	100	6,580	658,000		
計						658,000		
単価						6,580	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002710

	道路情報表示装置据付（表示機）	表示機 HL3形 撤去（不使用） 補正なし 割増あり 1.3無	単位	面	数量	1	単価	143,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.25	64,555	16,138		
電工			人	2	43,215	86,430		
普通作業員			人	1	38,769	38,769		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		16 t 吊	日	0.04	49,920	1,996		
諸雑費（まるめ）			式	1		67		
計						143,400		
単価						143,400	円／面	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1. 000-00000002710	
	道路照明灯撤去	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増あり 1.3無	単位	基	数量	10	単価	21,900	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	2.5	43,215	108,037			
普通作業員			人	2	38,769	77,538			
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4. 9 t 吊	日	0.85	39,260	33,371			
諸雑費（まるめ）			式	1		54			
計						219,000			
単価						21,900	円／基		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価 60,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
金属くず+廃プラ等の混合廃棄物処分費		伊藤鋼業(株)	t	100	60,000	6,000,000	
計						6,000,000	
単価						60,000	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710
	標識柱撤去（片持式・門型式）	門型式 10m未満 1基 無 有	単位	基	数量	1	単価 328,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱撤去（門型式）		10m未満	基	1	328,158	328,158	
諸雑費（まるめ）			式	1		42	
計						328,200	
単価						328,200	円／基

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	237.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.55	43,215	23,768		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						23,770		
単価						237.7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	389
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.9	43,215	38,893		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						38,900		
単価						389	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	光ケーブル配線（ラック配線）	仕上外径 11mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	単位	m	数量	100	単価	290.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.15	25,272	29,062		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						29,070		
単価						290.7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 撤去(再使用) クリップ 留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量	100	単価	6,353
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	14.7	43,215	635,260		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						635,300		
単価						6,353	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量		単価	994
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.3	43,215	99,394		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						99,400		
単価						994	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量		単価	2,377
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.5	43,215	237,682		
諸雑費（まるめ）			式	1		18		
計						237,700		
単価						2,377	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		497
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.15	43,215	49,697		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						49,700		
単価						497	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	電力ケーブル架空配線	仕上外径 20mm以下 撤去(再使用) メッセンジャー無	単位	径間	数量		単価	
						1		78,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.82	43,215	78,651		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						78,660		
単価						78,660	円／径間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	更新時の装置設定(大型L3SW/ルータ (シャーシ型)等)	L2SW 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	65,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1.73	37,752	65,310		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						65,310		
単価						65,310	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002500	
	輸送費（電気）	34000円/台	単位	台	数量	1	単価	34,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	34,000	34,000		
計						34,000		
単価						34,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	16,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16,848	16,848		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16,850		
単価						16,850	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002500	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	25,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	25,272	25,272		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						25,280		
単価						25,280	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002500

	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	21,840
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	21,840	21,840		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					21,840		
	単価					21,840	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	道路情報表示板	HLM3形（光伝送装置、光成端箱含む）	単位	面	数量	1	単価	18,930,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表示板								
機器単体費（面）		18400000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	18,400,000	18,400,000		
光成端箱								
機器単体費（組）		48600円/組 機器製作及び据付・調整を行う	組	1	48,600	48,600		
光伝送装置								
機器単体費（組）		481000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	組	1	481,000	481,000		
計						18,929,600		
単価						18,930,000	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一2号	一体型機側操作盤	共架形	単位	面	数量	1	単価	1,050,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（面）		1050000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	1,050,000	1,050,000		
計						1,050,000		
単価						1,050,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一3号	道路情報表示板支柱	点検台, 表示板架台 景観色塗装	単位	t	数量	1	単価	1,810,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識柱		オーバーハング F・逆L・T型 鋼管 ポリウレタン樹脂塗装	t	1	1,810,000	1,810,000		
計						1,810,000		
単価						1,810,000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一4号	道路情報表示板設置 (夜間)	HLM3形	単位	面	数量		単価	
						1		139,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路情報表示装置据付（表示機）		表示機 NHL3形 HLM3形 新設 補正なし 割増あり 1.3無	面	1	139,900	139,900		
計						139,900		
単価						139,900	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一5号	道路情報表示板調整	HLM3形	単位	面	数量		単価	
						1		63,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路情報表示装置調整（表示機）		表示機 NHL3形 HLM3形 補正なし	面	1	63,130	63,130		
計						63,130		
単価						63,130	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一6号	支柱設置 (夜間)	点検台, 表示板架台	単位	箇所	数量	1	単価	89,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 不要 2基 無 有	基	1	89,150	89,150		
計						89,150		
単価						89,150	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一7号	光ケーブル成端	57-7° (心) 以下	単位	箇所	数量	1	単価	30,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		57-7° (心) 以下	箇所	1	30,940	30,940		
計						30,940		
単価						30,940	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一8号	光ケーブル試験	伝送損失試験 20心以下	単位	方向	数量	1	単価	17,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	17,680	17,680		
計						17,680		
単価						17,680	円／方向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一9号	光ケーブル試験	接続損失試験 20心以下	単位	対向	数量	1	単価	24,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	24,620	24,620		
計						24,620		
単価						24,620	円／対向	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一10号	電源ケーブル（材料のみ）	CV 3.5mm2-2C	単位	m	数量		1	単価
								187
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	C V ケーブル（6 0 0 V 架橋ポリケーブル）	600V CV 3.5mm2 2心	m	1	187	187		
	計					187		
	単価					187	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一11号	電線（材料のみ）	IV 5.5mm2	単位	m	数量		1	単価
								109
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	I V 電線（6 0 0 V ビニル絶縁電線）	IV 5.5mm2	m	1	109	109		
	計					109		
	単価					109	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単-12号	道路情報表示板撤去 (夜間)	HL3形 (不使用)	単位	面	数量		単価	
						1		143,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路情報表示装置据付 (表示機)		表示機 HL3形 撤去(不使用) 補正なし 割増あり 1.3無	面	1	143,400	143,400		
計						143,400		
単価						143,400	円/面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単-13号	支柱撤去 (夜間)	点検台, 表示板架台	単位	基	数量		単価	
						1		60,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱撤去 (片持式・門型式)		片持式 400kg以上/基 2基 無 有	基	1	60,940	60,940		
計						60,940		
単価						60,940	円/基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単－14号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量	1	単価	16,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	16,850	16,850		
計						16,850		
単価						16,850	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002500	
単－15号	交通誘導警備員 (夜間)	A	単位	人日	数量	1	単価	25,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	25,280	25,280		
計						25,280		
単価						25,280	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002500

単-16号	交通誘導警備員 (夜間)	B	単位	人日	数量	1	単価	21,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	21,840	21,840		
計						21,840		
単価						21,840	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	機器単体費（面）	18400000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量		単価	
						1		18,400,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			面	1	18,400,000	18,400,000		
計						18,400,000		
単価						18,400,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	機器単体費（組）	48600円/組 機器製作及び据付・調整を行う	単位	組	数量		単価	
						1		48,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			組	1	48,600	48,600		
計						48,600		
単価						48,600	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	機器単体費（組）	481000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	単位	組	数量		単価	
						1		481,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			組	1	481,000	481,000		
計						481,000		
単価						481,000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	機器単体費（面）	1050000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量		単価	
						1		1,050,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			面	1	1,050,000	1,050,000		
計						1,050,000		
単価						1,050,000	円／面	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002710

	道路情報表示装置据付（表示機）	表示機 NHL3形 HLM3形 新設 補正なし 割増あり 1.3無	単位	面	数量	1	単価	139,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.5	64,555	32,277		
電工			人	1.5	43,215	64,822		
普通作業員			人	1	38,769	38,769		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		16 t 吊	日	0.08	49,920	3,993		
諸雑費（まるめ）			式	1		39		
計						139,900		
単価						139,900	円／面	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

	道路情報表示装置調整（表示機）	表示機 NHL3形 HLM3形 補正なし	単位	面	数量	1	単価	63,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1	37,752	37,752		
電気通信技術員			人	1	25,376	25,376		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						63,130		
単価						63,130	円／面	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002710

	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 不要 2基 無 有	単位	基	数量		単価	89,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱設置（片持式）	400kg以上 設置手間	基	1	89,145.63	89,145		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					89,150		
	単価					89,150	円／基	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル成端	57-7°（心）以下	単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		30,940
電気通信技術者			人	0.49	37,752	18,498	摘要	
電気通信技術員			人	0.49	25,376	12,434		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						30,940		
単価						30,940	円／箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量		単価	
						1		17,680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.28	37,752	10,570		
電気通信技術員			人	0.28	25,376	7,105		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						17,680		
単価						17,680	円／方向	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	24,620	
電気通信技術者			人	0.39	37,752	14,723		
電気通信技術員			人	0.39	25,376	9,896		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						24,620		
単価						24,620	円／対向	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 3.5mm2 2心	単位	m	数量		単価	187
						1		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（CV） 3． 5 mm 2 2 心	m	1	187	187		
計						187		
単価						187	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	ＩＶ電線（６００Ｖビニル絶縁電線 ）	IV 5.5mm2	単位	m	数量		単価	109
						1		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 5． 5 mm 2	m	1	109	109		
計						109		
単価						109	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710
	道路情報表示装置据付（表示機）	表示機 HL3形 撤去（不使用） 補正なし 割増あり 1.3無	単位	面	数量	1	単価	143, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.25	64, 555	16, 138		
電工			人	2	43, 215	86, 430		
普通作業員			人	1	38, 769	38, 769		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		1 6 t 吊	日	0.04	49, 920	1, 996		
諸雑費（まるめ）			式	1		67		
計						143, 400		
単価						143, 400	円／面	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1. 000-00000002000	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	60, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
金属くず+廃プラ等の混合廃棄物処分費		伊藤鋼業(株)	t	100	60, 000	6, 000, 000			
計						6, 000, 000			
単価						60, 000	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	標識柱撤去（片持式・門型式）	片持式 400kg以上/基 2基 無 有	単位	基	数量	1	単価	60,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱撤去（片持式）		400kg以上	基	1	60,931.71	60,931		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						60,940		
単価						60,940	円／基	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	更新時の装置設定(大型L3SW/ルータ (シャーシ型)等)	L2SW 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	65,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1.73	37,752	65,310		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						65,310		
単価						65,310	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002500	
	輸送費（電気）	34000円/台	単位	台	数量	1	単価	34,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	34,000	34,000		
計						34,000		
単価						34,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002500	
	輸送費（電気）	25500円/台	単位	台	数量	1	単価	25,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	25,500	25,500		
計						25,500		
単価						25,500	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	16,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	16,848	16,848		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16,850		
単価						16,850	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002500	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	25,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	25,272	25,272		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						25,280		
単価						25,280	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002500	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	21,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	21,840	21,840		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						21,840		
単価						21,840	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一1号	道路情報表示板	HLM7形	単位	面	数量		単価	
						1		11,200,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（面）		11200000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	11,200,000	11,200,000		
計						11,200,000		
単価						11,200,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一2号	一体型機側操作盤	共架形（光伝送装置、光成端箱含む）	単位	面	数量		単価	
						1		2,530,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（面）		2530000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	2,530,000	2,530,000		
計						2,530,000		
単価						2,530,000	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単-3号	道路情報表示板支柱	逆F型支柱（7-A部, 点検台, 表示板架台含む） 景観色 塗装	単位	t	数量	1	単価	1,850,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識柱		オーパ-ハンク F・逆L・T型 鋼管 ポリウレタン樹脂塗装	t	1	1,850,000	1,850,000		
計						1,850,000		
単価						1,850,000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単-4号	道路情報表示板設置 (夜間)	HLM7形	単位	面	数量	1	単価	139,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路情報表示装置据付（表示機）		表示機 NHL7形 HLM7形 新設 補正なし 割増あり 1.3無	面	1	139,900	139,900		
計						139,900		
単価						139,900	円/面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一5号	道路情報表示板調整	HLM7形	単位	面	数量		単価	
						1		63,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路情報表示装置調整（表示機）		表示機 NHL7形 HLM7形 補正なし						
			面	1	63,130	63,130		
計						63,130		
単価						63,130	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一6号	支柱設置 (夜間)	片持式 400kg以上/基	単位	箇所	数量		単価	
						1		89,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置（片持式）		400kg以上/基 不要 2基 無 有						
			基	1	89,150	89,150		
計						89,150		
単価						89,150	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一7号	支柱基礎設置 (夜間)	ポールアンカー L=5500	単位	箇所	数量	1	単価	1,905,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抵抗板付鋼製杭基礎打込・引抜(同日施工2回、施工1回)		有り	式	1		589,000		
抵抗板付鋼製杭基礎		ポールアンカー100型-V H150～400	t	1.53	860,000	1,315,800		
計						1,904,800		
単価						1,905,000	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一8号	光地中管内配線 (夜間)	SM8C	単位	m	数量	1	単価	861.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	475.4	475.4		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 8C	m・本	1	386	386		
計						861.4		
単価						861.4	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一9号	光屋外管内配線（夜間）	SM8C	単位	m	数量		単価	
						1		1,164
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	777.9	777.9		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル（4芯テープスロット）SM 1.31μm 8C	m・本	1	386	386		
計						1,163.9		
単価						1,164	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一10号	光屋外管内配線（夜間）	SM8C	単位	m	数量		単価	
						1		1,164
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	777.9	777.9		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル（4芯テープスロット）SM 1.31μm 8C	m・本	1	386	386		
計						1,163.9		
単価						1,164	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単-11号	光架空配線 (材料のみ)	SM8C	単位	m	数量		単価	386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 8C	m・本	1	386	386		
計						386		
単価						386	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単-12号	光架空配線 (夜間)	SM8C	単位	径間	数量		単価	35,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル架空配線		11mm以下 新設 補正無し	径間	1	35,010	35,010		
計						35,010		
単価						35,010	円/径間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単-13号	光配線附属品 (材料のみ)	クロージャ用後分岐接続材 分岐接続 120C以下 4穴用	単位	組	数量		単価	
						1		12,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 120C以下 4穴用						
			組	1	12,300	12,300		
計						12,300		
単価						12,300	円/組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単-14号	光ケーブル成端	57-φ (心) 以下	単位	箇所	数量		単価	
						1		30,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		57-φ (心) 以下						
			箇所	1	30,940	30,940		
計						30,940		
単価						30,940	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一15号	光ケーブル試験	伝送損失試験 20心以下	単位	方向	数量	1	単価	17,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	17,680	17,680		
計						17,680		
単価						17,680	円／方向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一16号	光ケーブル試験	接続損失試験 20心以下	単位	対向	数量	1	単価	24,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	24,620	24,620		
計						24,620		
単価						24,620	円／対向	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単-17号	屋外管内配線（夜間）	CV 5.5mm2-3C	単位	m	数量		単価	
						1		2,745
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	2,377	2,377		
CVケーブル（600V架橋ポリケーブル）		600V CV 5.5mm2 3心	m	1	368	368		
計						2,745		
単価						2,745	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単-18号	屋外管内配線（夜間）	FCPEV 0.65-10P	単位	m	数量		単価	
						1		1,208
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	994	994		
FCPEVケーブル（着色識別PE絶縁電線）		FCPEV 0.65mm 10対	m	1	214	214		
計						1,208		
単価						1,208	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一19号	屋外管内配線（夜間）	IV 5.5mm2	単位	m	数量		単価	
						1		625.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	518.6	518.6		
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）		IV 5.5mm2	m	1	107	107		
計						625.6		
単価						625.6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一20号	屋外管外配線（夜間）	CV 5.5mm2-3C	単位	m	数量		単価	
						1		2,745
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	2,377	2,377		
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 5.5mm2 3心	m	1	368	368		
計						2,745		
単価						2,745	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単-21号	屋外ダクト内配線（夜間）	FCPEV 0.65-10P	単位	m	数量		単価	
						1		1,208
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	994	994		
FCPEVケーブル（着色識別PE絶縁電線）		FCPEV 0.65mm 10対	m	1	214	214		
計						1,208		
単価						1,208	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単-22号	屋外ダクト内配線（夜間）	IV 5.5mm2	単位	m	数量		単価	
						1		625.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	518.6	518.6		
IV電線（600Vビニル絶縁電線）		IV 5.5mm2	m	1	107	107		
計						625.6		
単価						625.6	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一23号	架空配線 (材料のみ)	CV 5.5mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	368
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 5.5mm2 3心	m	1	368	368		
計						368		
単価						368	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一24号	架空配線 (材料のみ)	FCPEV 0.65-10P	単位	m	数量	1	単価	214
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
F C P E V ケーブル (着色識別 P E 絶縁電線)		FCPEV 0.65mm 10対	m	1	214	214		
計						214		
単価						214	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単-25号	架空配線 (材料のみ)	IV 5.5mm2	単位	m	数量		単価	
						1		107
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I V電線 (6 0 0 Vビニル絶縁電線)		IV 5.5mm2						
			m	1	107	107		
計						107		
単価						107	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単-26号	架空配線 (材料のみ)	亜鉛メッキ鋼より線 2種A級 22mm2	単位	m	数量		単価	
						1		94
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
亜鉛メッキ鋼より線		2種A級 22mm2						
			m	1	94	94		
計						94		
単価						94	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単-27号	架空配線 (夜間)	CV 5.5mm2-3C, FCPEV 0.65-10P, IV 5.5mm2×2	単位	径間	数量		1	単価 134,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電力ケーブル架空配線		仕上外径 30mm以下 新設 メッセンジャー無	径間	1	134,000	134,000		
計						134,000		
単価						134,000	円／径間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単-28号	電源ケーブル (材料のみ)	CV 3.5mm2-2C	単位	m	数量		1	単価 184
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 3.5mm2 2心	m	1	184	184		
計						184		
単価						184	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単-29号	電線 (材料のみ)	IV 5.5mm2	単位	m	数量		単価	107
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	I V電線 (6 0 0 Vビニル絶縁電線)	IV 5.5mm2	m	1	107	107		
	計					107		
	単価					107	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単-30号	配管配線附属品 (材料のみ)	ステンレスハンガー EWG型 1号	単位	個	数量		単価	337
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ステンレスハンガー	EWG型 1号	個	1	337	337		
	計					337		
	単価					337	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一31号	殻運搬処理(電気) (夜間)	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	16,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 11.0km以下 全ての費用	m 3	1	11,560	11,560		
処分費 (m 3)			m 3	1	4,700	4,700		
計						16,260		
単価						16,260	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一32号	残土等処分 (夜間)	運搬費含む	単位	m3	数量		単価	13,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	8,153	8,153		
残土等処分			m 3	1	5,400	5,400		
計						13,553		
単価						13,560	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単-33号	プルボックス設置 (夜間)	500×500×300 SUS製	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	81,790	
	プルボックス設置	500×500×300mm 新設	個	1	28,090	28,090		
	金属製プルボックス (ステンレス)	500×500×300×1.5 防水	個	1	53,700	53,700		
	計					81,790		
	単価					81,790	円/個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単-34号	道路情報表示板撤去 (夜間)	HL7形 (不使用)	単位	面	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	69,930	
	道路情報表示装置据付 (表示機)	表示機 NHL7形 HLM7形 撤去(不使用) 補正なし 割増あり 1.3無	面	1	69,930	69,930		
	計					69,930		
	単価					69,930	円/面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単－35号	保安器箱撤去 (夜間)	(不使用)	単位	個	数量		単価	
						1		8,124
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プルボックス設置		各種 撤去(不使用) 20cm 45cm 10cm	個	1	8,124	8,124		
計						8,124		
単価						8,124	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単－36号	支柱撤去 (夜間)	片持式 400kg以上/基	単位	基	数量		単価	
						1		60,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱撤去 (片持式・門型式)		片持式 400kg以上/基 2基 無 有	基	1	60,940	60,940		
計						60,940		
単価						60,940	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単-37号	屋外配管撤去 (夜間)	G28 (不使用) クリップ留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量		単価	
						1		2,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m以上 補正あり	m	1	2,160	2,160		
計						2,160		
単価						2,160	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単-38号	屋外管内配線撤去 (夜間)	CV 5.5mm2-3C (不使用)	単位	m	数量		単価	
						1		1,189
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,189	1,189		
計						1,189		
単価						1,189	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単-39号	屋外管内配線撤去 (夜間)	CPEV 0.65-10P (不使用)	単位	m	数量		単価	
						1		497
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	497	497		
計						497		
単価						497	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単-40号	屋外管内配線撤去 (夜間)	CPEV 0.9-3P (不使用)	単位	m	数量		単価	
						1		497
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	497	497		
計						497		
単価						497	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一41号	屋外管内配線撤去（夜間）	IV 5.5mm2（不使用）	単位	m	数量		単価	
						1		259.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	m	1	259.3	259.3		
計						259.3		
単価						259.3	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一42号	屋外管外配線撤去（夜間）	CPEV 0.9-3P（不使用）	単位	m	数量		単価	
						1		497
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	497	497		
計						497		
単価						497	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一43号	屋外ダクト内配線撤去（夜間）	IV 5.5mm2（不使用）	単位	m	数量		単価	
						1		259.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 撤去(不使用)						
			m	1	259.3	259.3		
計						259.3		
単価						259.3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一44号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量		単価	
						1		16,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A								
			人日	1	16,850	16,850		
計						16,850		
単価						16,850	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002500	
単一45号	交通誘導警備員 (夜間)	A	単位	人日	数量	1	単価	25,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	25,280	25,280		
計						25,280		
単価						25,280	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002500	
単一46号	交通誘導警備員 (夜間)	B	単位	人日	数量	1	単価	21,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	21,840	21,840		
計						21,840		
単価						21,840	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	機器単体費（面）	11200000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量	1	単価	11,200,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			面	1	11,200,000	11,200,000		
計						11,200,000		
単価						11,200,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	機器単体費（面）	2530000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量	1	単価	2,530,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			面	1	2,530,000	2,530,000		
計						2,530,000		
単価						2,530,000	円／面	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710
	道路情報表示装置据付（表示機）	表示機 NHL7形 HLM7形 新設 補正なし 割増あり 1.3無	単位	面	数量	1	単価 139,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	電気通信技術者		人	0.5	64,555	32,277	
	電工		人	1.5	43,215	64,822	
	普通作業員		人	1	38,769	38,769	
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	16 t 吊	日	0.08	49,920	3,993	
	諸雑費（まるめ）		式	1		39	
	計					139,900	
	単価					139,900	円／面

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

	道路情報表示装置調整（表示機）	表示機 NHL7形 HLM7形 補正なし	単位	面	数量	1	単価	63,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1	37,752	37,752		
電気通信技術員			人	1	25,376	25,376		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						63,130		
単価						63,130	円／面	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00000002710	
	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 不要 2基 無 有	単位	基	数量	1	単価	89,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置（片持式）		4 0 0 k g 以上 設置手間	基	1	89,145.63	89,145		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						89,150		
単価						89,150	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00000002710	
	抵抗板付鋼製杭基礎打込・引抜(同日 施工2回、施工1回)	有り	単位	式	数量	1	単価	589, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抵抗板付鋼製杭基礎打込・引抜 夜間		施工条件II	式	1		588, 902		
諸雑費（まるめ）			式	1		98		
計						589, 000		
単価						589, 000	円／式	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1. 000-00000002710	
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	475. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 1	43, 215	47, 536			
諸雑費（まるめ）			式	1		4			
計						47, 540			
単価						475. 4	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープ スロット) SM 1.31μm 8C	単位	m・本	数量	1	単価	386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル（4芯テープスロット）		SM 1.31μm 8C	m	1	386	386		
計						386		
単価						386	円／m・本	

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	777.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.8	43,215	77,787		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						77,790		
単価						777.9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（4 芯テープスロット） S M 光ケーブ ^ル （4芯テープ スロット）SM 1. 31 μ m 8 C	単位	m ・ 本	数量	1	単価	386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル（4 芯テープスロット）		S M 1 . 3 1 μ m 8 C	m	1	386	386		
計						386		
単価						386	円／m ・ 本	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002710

	光ケーブル架空配線	11mm以下 新設 補正無し	単位	径間	数量		単価	
						1		35,010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.81	43,215	35,004		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						35,010		
単価						35,010	円／径間	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000
	光ケーブル成端	57-7°（心）以下	単位	箇所	数量	1	単価	30,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.49	37,752	18,498		
電気通信技術員			人	0.49	25,376	12,434		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						30,940		
単価						30,940	円／箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量		単価	
						1		17,680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.28	37,752	10,570		
電気通信技術員			人	0.28	25,376	7,105		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						17,680		
単価						17,680	円／方向	

参考資料（1）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 1
2025. 1
1.000-00000002000

	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量	1	単価	24,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.39	37,752	14,723		
電気通信技術員			人	0.39	25,376	9,896		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						24,620		
単価						24,620	円／対向	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		2,377
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.5	43,215	237,682		
諸雑費（まるめ）			式	1		18		
計						237,700		
単価						2,377	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 5.5mm2 3心	単位	m	数量		単価	
						1		368
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V （ＣＶ） 5 . 5 m m 2 3 心	m	1	368	368		
計						368		
単価						368	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		994
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.3	43,215	99,394		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						99,400		
単価						994	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	FCPEVケーブル（着色識別PE 絶縁電線）	FCPEV 0.65mm 10対	単位	m	数量		単価	
						1		214
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
着色識別ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		FCPEV 0.65mm 10P	m	1	214	214		
計						214		
単価						214	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	518.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.2	43,215	51,858		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						51,860		
単価						518.6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	I V 電線（6 0 0 V ビニル絶縁電線）	IV 5.5mm2	単位	m	数量	1	単価	107
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 V ビニル絶縁電線		I V 5. 5 mm 2	m	1	107	107		
計						107		
単価						107	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	CVケーブル（600V架橋ポリケ ーブル）	600V CV 5.5mm2 3心	単位	m	数量		単価	368
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	600V（CV）5.5mm2 3心	m	1	368	368		
	計					368		
	単価					368	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	FCPEVケーブル（着色識別PE 絶縁電線）	FCPEV 0.65mm 10対	単位	m	数量		単価	214
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	着色識別ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	FCPEV 0.65mm 10P	m	1	214	214		
	計					214		
	単価					214	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	I V 電線（6 0 0 V ビニル絶縁電線）	IV 5.5mm2	単位	m	数量		単価	107
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	6 0 0 V ビニル絶縁電線	I V 5. 5 m m 2	m	1	107	107		
	計					107		
	単価					107	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	亜鉛メッキ鋼より線	2種A級 22mm2	単位	m	数量		単価	94
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	亜鉛メッキ鋼より線	2 種 A 級 2 2 m m 2	k g	0.174	542	94		
	計					94		
	単価					94	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	電力ケーブル架空配線	仕上外径 30mm以下 新設 メッセンジャー無	単位	径間	数量		単価	
						1		134,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3.1	43,215	133,966		
諸雑費（まるめ）			式	1		34		
計						134,000		
単価						134,000	円／径間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 3.5mm2 2心	単位	m	数量		単価	
						1		184
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）3.5mm2 2心	m	1	184	184		
計						184		
単価						184	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
						100		4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスファルト処分費		新光開発(株)	m ³	100	4,700	470,000		
計						470,000		
単価						4,700	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	ブルボックス設置	500×500×300mm 新設	単位	個	数量		単価	
						1		28,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.65	43,215	28,089		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						28,090		
単価						28,090	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710
	道路情報表示装置据付（表示機）	表示機 NHL7形 HLM7形 撤去（不使用） 補正なし 割増あり 1.3無	単位	面	数量	1	単価 69,930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	電気通信技術者		人	0.25	64,555	16,138	
	電工		人	0.75	43,215	32,411	
	普通作業員		人	0.5	38,769	19,384	
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	16 t 吊	日	0.04	49,920	1,996	
	諸雑費（まるめ）		式	1		1	
	計					69,930	
	単価					69,930	円／面

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	プルボックス設置	各種 撤去(不使用) 20cm 45cm 10cm	単位	個	数量		単価	
						1		8,124
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.188	43,215	8,124		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,124		
単価						8,124	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		60,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属くず+廃プラ等の混合廃棄物処分費		伊藤鋼業㈱	t	100	60,000	6,000,000		
計						6,000,000		
単価						60,000	円／t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710
	標識柱撤去（片持式・門型式）	片持式 400kg以上/基 2基 無 有	単位	基	数量	1	単価 60,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱撤去（片持式）		400kg以上	基	1	60,931.71	60,931	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						60,940	
単価						60,940	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量	100	単価 2,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	4.998	43,215	215,988	
諸雑費（まるめ）			式	1		12	
計						216,000	
単価						2,160	円／m

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	1,189
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.75	43,215	118,841		
諸雑費（まるめ）			式	1		59		
計						118,900		
単価						1,189	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	497
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.15	43,215	49,697		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						49,700		
単価						497	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1. 000-00000002710	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	259. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0. 6	43, 215	25, 929			
諸雑費（まるめ）			式	1		1			
計						25, 930			
単価						259. 3	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	新設時の装置設定(IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	108,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	2.87	37,752	108,348		
諸雑費（まるめ）			式	1		52		
計						108,400		
単価						108,400	円／台	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002500	
	輸送費（電気）	25500円/台	単位	台	数量	1	単価	25,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	25,500	25,500		
計						25,500		
単価						25,500	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002500	
	輸送費（電気）	34000円/台	単位	台	数量	1	単価	34,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	34,000	34,000		
計						34,000		
単価						34,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	16,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16,848	16,848		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16,850		
単価						16,850	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002500	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	25,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	25,272	25,272		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						25,280		
単価						25,280	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002500

	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	21,840
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	21,840	21,840		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					21,840		
	単価					21,840	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	道路情報表示板	HLM3形（光伝送装置、光成端箱含む）	単位	面	数量	1	単価	18,930,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表示板								
機器単体費（面）		18400000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	18,400,000	18,400,000		
光成端箱								
機器単体費（組）		48600円/組 機器製作及び据付・調整を行う	組	1	48,600	48,600		
光伝送装置								
機器単体費（組）		481000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	組	1	481,000	481,000		
計						18,929,600		
単価						18,930,000	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一2号	一体型機側操作盤	共架形	単位	面	数量	1	単価	1,050,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（面）		1050000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	1,050,000	1,050,000		
計						1,050,000		
単価						1,050,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一3号	道路情報表示板支柱	点検台, 表示板架台 溶融亜鉛めっき仕上げ	単位	t	数量	1	単価	1,410,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識柱		オーバーハング F・逆L・T型 鋼管 亜鉛メッキ	t	1	1,410,000	1,410,000		
計						1,410,000		
単価						1,410,000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一4号	道路情報表示板設置 (夜間)	HLM3形	単位	面	数量	1	単価	139,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路情報表示装置据付 (表示機)		表示機 NHL3形 HLM3形 新設 補正なし 割増あり 1.3無	面	1	139,900	139,900		
計						139,900		
単価						139,900	円/面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一5号	道路情報表示板調整	HLM3形	単位	面	数量	1	単価	63,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路情報表示装置調整 (表示機)		表示機 NHL3形 HLM3形 補正なし	面	1	63,130	63,130		
計						63,130		
単価						63,130	円/面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一6号	支柱設置 (夜間)	片持式(点検台, 表示板架台) 400kg以上/基	単位	箇所	数量	1	単価	89,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置(片持式)		400kg以上/基 不要 2基 無 有	基	1	89,150	89,150		
計						89,150		
単価						89,150	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一7号	光地中管内配線 (夜間)	SM8C	単位	m	数量	1	単価	861.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	475.4	475.4		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル(4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット) SM 1.31μm 8C	m・本	1	386	386		
計						861.4		
単価						861.4	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一8号	光屋外管内配線 (夜間)	SM8C	単位	m	数量		単価	
						1		1,164
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	777.9	777.9		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 1.31μm 8C	m・本	1	386	386		
計						1,163.9		
単価						1,164	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一9号	光配線附属品 (材料のみ)	クロージャ用後分岐接続材 分岐接続 180C以下 4穴用	単位	組	数量		単価	
						1		12,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 180C以下 4穴用	組	1	12,700	12,700		
計						12,700		
単価						12,700	円/組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一10号	光ケーブル接続 (夜間)	直線接続 57〜7° (心) 以下	単位	箇所	数量		単価	
						1		82,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		57〜7° (心)以下 0本/箇所						
			箇所	1	82,040	82,040		
計						82,040		
単価						82,040	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一11号	光ケーブル成端	57〜7° (心) 以下	単位	箇所	数量		単価	
						1		30,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		57〜7° (心)以下						
			箇所	1	30,940	30,940		
計						30,940		
単価						30,940	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単-12号	光ケーブル試験	伝送損失試験 20心以下	単位	方向	数量	1	単価	17,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	17,680	17,680		
計						17,680		
単価						17,680	円／方向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単-13号	光ケーブル試験	接続損失試験 20心以下	単位	対向	数量	1	単価	24,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	24,620	24,620		
計						24,620		
単価						24,620	円／対向	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一14号	電源ケーブル（材料のみ）	CV 3.5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	187	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 3.5mm2 2心	m	1	187	187			
計						187			
単価						187	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00000002000	
単一15号	電線（材料のみ）	IV 5. 5mm2	単位	m	数量	1	単価	109
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）		IV 5. 5mm2	m	1	109	109		
計						109		
単価						109	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一16号	道路情報表示板撤去 (夜間)	HL3形 (不使用)	単位	面	数量	1	単価	143,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路情報表示装置据付 (表示機)		表示機 HL3形 撤去(不使用) 補正なし 割増あり 1.3無	面	1	143,400	143,400		
計						143,400		
単価						143,400	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一17号	支柱撤去 (夜間)	片持式 (点検台, 表示板架台) 400kg以上/基	単位	基	数量	1	単価	60,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱撤去 (片持式・門型式)		片持式 400kg以上/基 2基 無 有	基	1	60,940	60,940		
計						60,940		
単価						60,940	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一18号	光地中管内配線撤去（夜間）	SM8C（不使用）	単位	m	数量	1	単価	237.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	237.7	237.7		
計						237.7		
単価						237.7	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一19号	光屋外管内配線撤去（夜間）	SM8C（不使用）	単位	m	数量	1	単価	389
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	389	389		
計						389		
単価						389	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一20号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量	1	単価	16,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	16,850	16,850		
計						16,850		
単価						16,850	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002500	
単一21号	交通誘導警備員 (夜間)	A	単位	人日	数量	1	単価	25,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	25,280	25,280		
計						25,280		
単価						25,280	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002500

単一22号	交通誘導警備員 (夜間)	B	単位	人日	数量	1	単価	21,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	21,840	21,840		
計						21,840		
単価						21,840	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	機器単体費（面）	18400000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量	1	単価	18,400,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			面	1	18,400,000	18,400,000		
計						18,400,000		
単価						18,400,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	機器単体費（組）	48600円/組 機器製作及び据付・調整を行う	単位	組	数量	1	単価	48,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			組	1	48,600	48,600		
計						48,600		
単価						48,600	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	機器単体費（組）	481000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	単位	組	数量	1	単価	481,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			組	1	481,000	481,000		
計						481,000		
単価						481,000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	機器単体費（面）	1050000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量	1	単価	1,050,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			面	1	1,050,000	1,050,000		
計						1,050,000		
単価						1,050,000	円／面	

参考資料（1）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	道路情報表示装置据付（表示機）	表示機 NHL3形 HLM3形 新設 補正なし 割増あり 1.3無	単位	面	数量	1	単価	139,900	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者			人	0.5	64,555	32,277			
電工			人	1.5	43,215	64,822			
普通作業員			人	1	38,769	38,769			
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		16 t吊	日	0.08	49,920	3,993			
諸雑費（まるめ）			式	1		39			
計						139,900			
単価						139,900	円／面		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

	道路情報表示装置調整（表示機）	表示機 NHL3形 HLM3形 補正なし	単位	面	数量	1	単価	63,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1	37,752	37,752		
電気通信技術員			人	1	25,376	25,376		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						63,130		
単価						63,130	円／面	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710
	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 不要 2基 無 有	単位	基	数量	1	単価 89,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置（片持式）		400kg以上 設置手間	基	1	89,145.63	89,145	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						89,150	
単価						89,150	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 475.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.1	43,215	47,536	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						47,540	
単価						475.4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（４芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 8C	単位	m・本	数量		単価	386
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル（４芯テープスロット）	SM 1.31μm 8C	m	1	386	386		
	計					386		
	単価					386	円／m・本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量		単価	777.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電工		人	1.8	43,215	77,787		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					77,790		
	単価					777.9	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002710

	光ケーブル直線接続	57-7°（心）以下 0本/箇所	単位	箇所	数量		単価	
						1		82,040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.76	64,555	49,061		
電気通信技術員			人	0.76	43,392	32,977		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						82,040		
単価						82,040	円／箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル成端	57-7°（心）以下	単位	箇所	数量	1	単価	30,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.49	37,752	18,498		
電気通信技術員			人	0.49	25,376	12,434		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						30,940		
単価						30,940	円／箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量		単価	
						1		17,680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.28	37,752	10,570		
電気通信技術員			人	0.28	25,376	7,105		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						17,680		
単価						17,680	円／方向	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		24,620
電気通信技術者			人	0.39	37,752	14,723		
電気通信技術員			人	0.39	25,376	9,896		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						24,620		
単価						24,620	円／対向	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 3.5mm2 2心	単位	m	数量		単価	187
	1					金額		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（CV）3．5mm2 2心	m	1	187	187		
計						187		
単価						187	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	ＩＶ電線（６００Ｖビニル絶縁電線 ）	IV 5.5mm2	単位	m	数量		単価	109
	1					金額		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 5．5mm2	m	1	109	109		
計						109		
単価						109	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710
	道路情報表示装置据付（表示機）	表示機 HL3形 撤去（不使用） 補正なし 割増あり 1.3無	単位	面	数量	1	単価 143,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0.25	64,555	16,138	
電工			人	2	43,215	86,430	
普通作業員			人	1	38,769	38,769	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		16 t 吊	日	0.04	49,920	1,996	
諸雑費（まるめ）			式	1		67	
計						143,400	
単価						143,400	円／面

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1. 000-00000002000	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	60, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
金属くず+廃プラ等の混合廃棄物処分費		伊藤鋼業(株)	t	100	60, 000	6, 000, 000			
計						6, 000, 000			
単価						60, 000	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	標識柱撤去（片持式・門型式）	片持式 400kg以上/基 2基 無 有	単位	基	数量	1	単価	60,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱撤去（片持式）		400kg以上	基	1	60,931.71	60,931		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						60,940		
単価						60,940	円／基	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		237.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.55	43,215	23,768		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						23,770		
単価						237.7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		389
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.9	43,215	38,893		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						38,900		
単価						389	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	更新時の装置設定(大型L3SW/ルータ (シャーシ型)等)	L2SW 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	65,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1.73	37,752	65,310		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						65,310		
単価						65,310	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002500	
	輸送費（電気）	34000円/台	単位	台	数量	1	単価	34,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	34,000	34,000		
計						34,000		
単価						34,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002500	
	輸送費（電気）	25500円/台	単位	台	数量	1	単価	25,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	25,500	25,500		
計						25,500		
単価						25,500	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	16,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16,848	16,848		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16,850		
単価						16,850	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002500	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	25,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	25,272	25,272		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						25,280		
単価						25,280	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002500	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	21,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	21,840	21,840		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						21,840		
単価						21,840	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一1号	道路情報表示板	HLM1形	単位	面	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機器単体費（面）	1240000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	12,400,000	12,400,000		
	計					12,400,000		
	単価					12,400,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一2号	一体型機側操作盤	共架形（光伝送装置、光成端箱含む）	単位	面	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機器単体費（面）	2730000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	2,730,000	2,730,000		
	計					2,730,000		
	単価					2,730,000	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一3号	道路情報表示板支柱	アーム部, 点検台, 表示板架台 景観色塗装	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路標識柱	オーパードラング F・逆L・T型 鋼管 ポリウレタン樹脂塗装	t	1	1,810,000	1,810,000		
	計					1,810,000		
	単価					1,810,000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一4号	道路情報表示板設置 (夜間)	HLM1形	単位	面	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路情報表示装置据付 (表示機)	表示機 NHL1形 HLM1形 新設 補正なし 割増あり 1.3無	面	1	119,500	119,500		
	計					119,500		
	単価					119,500	円/面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一5号	道路情報表示板調整	HLM1形	単位	面	数量	1	単価	63,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路情報表示装置調整（表示機）		表示機 NHL1形 HLM1形 補正なし	面	1	63,130	63,130		
計						63,130		
単価						63,130	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一6号	標識板 (夜間)	2.0m2以上	単位	枚	数量	1	単価	31,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		移設 2.0m2以上 10m2未満 無 有	m 2	2.3	13,630	31,349		
計						31,349		
単価						31,350	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一7号	支柱設置 (夜間)	片持式 (7-ム部, 点検台, 表示板架台) 400kg以上/基	単位	箇所	数量	1	単価	89,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 不要 2基 無 有	基	1	89,150	89,150		
計						89,150		
単価						89,150	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一8号	光ケーブル成端	57-7° (心) 以下	単位	箇所	数量	1	単価	30,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		57-7° (心) 以下	箇所	1	30,940	30,940		
計						30,940		
単価						30,940	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一9号	光ケーブル試験	伝送損失試験 20心以下	単位	方向	数量	1	単価	17,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	17,680	17,680		
計						17,680		
単価						17,680	円／方向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一10号	光ケーブル試験	接続損失試験 20心以下	単位	対向	数量	1	単価	24,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	24,620	24,620		
計						24,620		
単価						24,620	円／対向	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単-11号	屋外管内配線 (夜間)	VVR 3.5mm2-3C	単位	m	数量		単価	
						1		2,626
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設						
			m	1	2,338	2,338		
VV-Rケーブル (600Vビニル絶縁ケーブル)		VV-R(SV) 3.5mm2 -3C						
			m	1	288	288		
計						2,626		
単価						2,626	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単-12号	電源ケーブル (材料のみ)	CV 3.5mm2-2C	単位	m	数量		単価	
						1		187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 3.5mm2 2心						
			m	1	187	187		
計						187		
単価						187	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一13号	電線 (材料のみ)	IV 5.5mm2	単位	m	数量		単価	109
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	I V電線 (6 0 0 Vビニル絶縁電線)	IV 5.5mm2	m	1	109	109		
	計					109		
	単価					109	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一14号	道路情報表示板撤去 (夜間)	HL1形 (不使用)	単位	面	数量		単価	120,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路情報表示装置据付 (表示機)	表示機 HL1形 撤去(不使用) 補正なし 割増あり 1.3無	面	1	120,900	120,900		
	計					120,900		
	単価					120,900	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一15号	支柱撤去 (夜間)	片持式 (7-1部, 点検台, 表示板架台) 400kg以上/基	単位	基	数量		単価	
					1			60,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱撤去 (片持式・門型式)		片持式 400kg以上/基 2基 無 有						
			基	1	60,940	60,940		
計						60,940		
単価						60,940	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一16号	屋外管内配線撤去 (夜間)	VVR 8mm2-2C (不使用)	単位	m	数量		単価	
					1			1,169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)						
			m	1	1,169	1,169		
計						1,169		
単価						1,169	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00000002000	
単－17号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量		単価	
						1		17, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	17, 370	17, 370		
計						17, 370		
単価						17, 370	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00000002500	
単－18号	交通誘導警備員 (夜間)	A	単位	人日	数量		単価	
						1		26, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	26, 060	26, 060		
計						26, 060		
単価						26, 060	円／人日	

1 次単価表

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00000002500	
単一19号	交通誘導警備員 (夜間)	B	単位	人日	数量	1	単価	21,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	21,690	21,690		
計						21,690		
単価						21,690	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	機器単体費（面）	12400000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量	1	単価	12,400,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			面	1	12,400,000	12,400,000		
計						12,400,000		
単価						12,400,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	機器単体費（面）	2730000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量	1	単価	2,730,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			面	1	2,730,000	2,730,000		
計						2,730,000		
単価						2,730,000	円／面	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710
	道路情報表示装置据付（表示機）	表示機 NHL1形 HLM1形 新設 補正なし 割増あり 1.3無	単位	面	数量	1	単価	119, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 5	64, 555	32, 277		
電工			人	1. 5	42, 503	63, 754		
普通作業員			人	0. 5	38, 946	19, 473		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		1 6 t 吊	日	0. 08	49, 920	3, 993		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						119, 500		
単価						119, 500	円／面	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000
	道路情報表示装置調整（表示機）	表示機 NHL1形 HLM1形 補正なし	単位	面	数量	1	単価	63,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1	37,752	37,752		
電気通信技術員			人	1	25,376	25,376		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						63,130		
単価						63,130	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710
	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	移設 2.0m2以上 10m2未満 無 有	単位	m 2	数量	1	単価 13,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	移設 2 m 2 以上 設置手間	m 2	1	13,629.68	13,629	
	諸雑費（まるめ）		式	1		1	
	計					13,630	
	単価					13,630	円／m 2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710
	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 不要 2基 無 有	単位	基	数量	1	単価 89,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱設置（片持式）	4 0 0 k g 以上 設置手間	基	1	89,145.63	89,145	
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					89,150	
	単価					89,150	円／基

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000
	光ケーブル成端	57-7°（心）以下	単位	箇所	数量	1	単価	30,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.49	37,752	18,498		
電気通信技術員			人	0.49	25,376	12,434		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						30,940		
単価						30,940	円／箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量		単価	
						1		17,680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.28	37,752	10,570		
電気通信技術員			人	0.28	25,376	7,105		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						17,680		
単価						17,680	円／方向	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量		単価	
						1		24,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.39	37,752	14,723		
電気通信技術員			人	0.39	25,376	9,896		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						24,620		
単価						24,620	円／対向	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	2,338
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.5	42,503	233,766		
諸雑費（まるめ）			式	1		34		
計						233,800		
単価						2,338	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	VVRケーブル（600Vビニル絶縁ケーブル）	VV-R(SV) 3.5mm2 -3C	単位	m	数量	1	単価	288
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
600Vビニル絶縁シースケーブル		VV-R (SV) 3.5mm2 3心	m	1	288	288		
計						288		
単価						288	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000
	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 3.5mm2 2心	単位	m	数量	1	単価 187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（CV） 3． 5 mm 2 2 心	m	1	187	187	
計						187	
単価						187	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000
	ＩＶ電線（６００Ｖビニル絶縁電線 ）	IV 5.5mm2	単位	m	数量	1	単価 109
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 5． 5 mm 2	m	1	109	109	
計						109	
単価						109	円／m

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710
	道路情報表示装置据付（表示機）	表示機 HL1形 撤去（不使用） 補正なし 割増あり 1.3無	単位	面	数量	1	単価	120,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.25	64,555	16,138		
電工			人	1.5	42,503	63,754		
普通作業員			人	1	38,946	38,946		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		16 t 吊	日	0.04	49,920	1,996		
諸雑費（まるめ）			式	1		66		
計						120,900		
単価						120,900	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000
	処分費（ｔ）		単位	t	数量	100	単価 60,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
金属くず+廃ﾌﾞﾗ等の混合廃棄物処分費		伊藤鋼業(株)	t	100	60,000	6,000,000	
計						6,000,000	
単価						60,000	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710
	標識柱撤去（片持式・門型式）	片持式 400kg以上/基 2基 無 有	単位	基	数量	1	単価 60,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱撤去（片持式）		4 0 0 k g 以上	基	1	60,931.71	60,931	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						60,940	
単価						60,940	円／基

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		1,169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.75	42,503	116,883		
諸雑費（まるめ）			式	1		17		
計						116,900		
単価						1,169	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	更新時の装置設定(大型L3SW/ルータ (シャーシ型)等)	L2SW 補正なし 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		65,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1.73	37,752	65,310		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						65,310		
単価						65,310	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002500	
	輸送費（電気）	25500円/台	単位	台	数量	1	単価	25,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	25,500	25,500		
計						25,500		
単価						25,500	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	17,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17,368	17,368		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						17,370		
単価						17,370	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002500
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 26,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	26,052	26,052	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						26,060	
単価						26,060	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002500
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 21,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	21,684	21,684	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						21,690	
単価						21,690	円／人日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一1号	道路情報表示板	HLM3形	単位	面	数量		単価	
						1		18,400,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（面）		18400000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	18,400,000	18,400,000		
計						18,400,000		
単価						18,400,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一2号	一体型機側操作盤	共架形（光伝送装置、光成端箱含む）	単位	面	数量		単価	
						1		2,530,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（面）		2530000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	2,530,000	2,530,000		
計						2,530,000		
単価						2,530,000	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一3号	道路情報表示板支柱	点検台, 表示板架台 溶融亜鉛めっき仕上げ	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路標識柱	オーパ [®] ーハンク [®] F・逆L・T型 鋼管 亜鉛メッキ	t	1	1,410,000	1,410,000		
	計					1,410,000		
	単価					1,410,000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一4号	道路情報表示板設置 (夜間)	HLM3形	単位	面	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路情報表示装置据付 (表示機)	表示機 NHL3形 HLM3形 新設 補正なし 割増あり 1.3無	面	1	139,900	139,900		
	計					139,900		
	単価					139,900	円/面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000
単一5号	道路情報表示板調整	HLM3形	単位	面	数量	1	単価 63,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路情報表示装置調整（表示機）		表示機 NHL3形 HLM3形 補正なし	面	1	63,130	63,130	
計						63,130	
単価						63,130	円／面

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710
単一6号	支柱設置 (夜間)	片持式（点検台, 表示板架台） 400kg以上/基	単位	箇所	数量	1	単価 89,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置（片持式）		400kg以上/基 不要 2基 無 有	基	1	89,150	89,150	
計						89,150	
単価						89,150	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000
単一7号	光ケーブル成端	5芯7φ（心）以下	単位	箇所	数量	1	単価 30,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル成端		5芯7φ（心）以下	箇所	1	30,940	30,940	
計						30,940	
単価						30,940	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000
単一8号	光ケーブル試験	伝送損失試験 20心以下	単位	方向	数量	1	単価 17,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	17,680	17,680	
計						17,680	
単価						17,680	円／方向

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単一9号	光ケーブル試験	接続損失試験 20心以下	単位	対向	数量	1	単価	24,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	24,620	24,620		
計						24,620		
単価						24,620	円／対向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一10号	屋外管内配線（夜間）	VVR 5.5mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	2,744
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	2,377	2,377		
VVRケーブル（600Vビニル絶縁ケーブル）		VV-R(SV) 5.5mm2-3C	m	1	367	367		
計						2,744		
単価						2,744	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000
単-11号	電源ケーブル（材料のみ）	CV 3.5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価 187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
CVケーブル（600V架橋ポリケーブル）		600V CV 3.5mm2 2心	m	1	187	187	
計						187	
単価						187	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000
単-12号	電線（材料のみ）	IV 5.5mm2	単位	m	数量	1	単価 109
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
IV電線（600Vビニル絶縁電線）		IV 5.5mm2	m	1	109	109	
計						109	
単価						109	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一13号	道路情報表示板撤去 (夜間)	HL3形 (不使用)	単位	面	数量	1	単価	143,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路情報表示装置据付 (表示機)		表示機 HL3形 撤去(不使用) 補正なし 割増あり 1.3無	面	1	143,400	143,400		
計						143,400		
単価						143,400	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単一14号	支柱撤去 (夜間)	片持式 (7-4部, 点検台, 表示板架台) 400kg以上/基	単位	基	数量	1	単価	60,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱撤去 (片持式・門型式)		片持式 400kg以上/基 2基 無 有	基	1	60,940	60,940		
計						60,940		
単価						60,940	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
単－15号	屋外管内配線撤去（夜間）	VVR 8mm2-2C（不使用）	単位	m	数量		単価	
						1		1,189
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去（不使用）						
			m	1	1,189	1,189		
計						1,189		
単価						1,189	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
単－16号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量		単価	
						1		16,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A								
			人日	1	16,850	16,850		
計						16,850		
単価						16,850	円／人日	

1次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002500	
単一17号	交通誘導警備員 (夜間)	A	単位	人日	数量	1	単価	25,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	25,280	25,280		
計						25,280		
単価						25,280	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002500	
単一18号	交通誘導警備員 (夜間)	B	単位	人日	数量	1	単価	21,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	21,840	21,840		
計						21,840		
単価						21,840	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	機器単体費（面）	18400000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量	1	単価	18,400,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			面	1	18,400,000	18,400,000		
計						18,400,000		
単価						18,400,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	機器単体費（面）	2530000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量	1	単価	2,530,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			面	1	2,530,000	2,530,000		
計						2,530,000		
単価						2,530,000	円／面	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710
	道路情報表示装置据付（表示機）	表示機 NHL3形 HLM3形 新設 補正なし 割増あり 1.3無	単位	面	数量	1	単価	139,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.5	64,555	32,277		
電工			人	1.5	43,215	64,822		
普通作業員			人	1	38,769	38,769		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		16 t吊	日	0.08	49,920	3,993		
諸雑費（まるめ）			式	1		39		
計						139,900		
単価						139,900	円／面	

参考資料（1）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 1
2025. 1
1.000-00000002000

	道路情報表示装置調整（表示機）	表示機 NHL3形 HLM3形 補正なし	単位	面	数量	1	単価	63,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1	37,752	37,752		
電気通信技術員			人	1	25,376	25,376		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						63,130		
単価						63,130	円／面	

参考資料（1）

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 不要 2基 無 有	単位	基	数量	1	単価	89,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置（片持式）		4 0 0 k g 以上 設置手間	基	1	89,145.63	89,145		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						89,150		
単価						89,150	円／基	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル成端	57-7°（心）以下	単位	箇所	数量	1	単価	30,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.49	37,752	18,498		
電気通信技術員			人	0.49	25,376	12,434		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						30,940		
単価						30,940	円／箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量		単価	
						1		17,680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.28	37,752	10,570		
電気通信技術員			人	0.28	25,376	7,105		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						17,680		
単価						17,680	円／方向	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量		単価	
						1		24,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.39	37,752	14,723		
電気通信技術員			人	0.39	25,376	9,896		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						24,620		
単価						24,620	円／対向	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		2,377
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.5	43,215	237,682		
諸雑費（まるめ）			式	1		18		
計						237,700		
単価						2,377	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	VVRケーブル（600Vビニル絶縁ケーブル）	VV-R(SV) 5.5mm2-3C	単位	m	数量		単価	
						1		367
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
600Vビニル絶縁シースケーブル		VV-R (SV) 5.5mm2 3心	m	1	367	367		
計						367		
単価						367	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 3.5mm2 2心	単位	m	数量		単価	187
	1					金額		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）3．5 m m 2 2 心	m	1	187	187		
計						187		
単価						187	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	I V電線（６００Ｖビニル絶縁電線 ）	IV 5.5mm2	単位	m	数量		単価	109
	1					金額		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 5．5 m m 2	m	1	109	109		
計						109		
単価						109	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002710

	道路情報表示装置据付（表示機）	表示機 HL3形 撤去（不使用） 補正なし 割増あり 1.3無	単位	面	数量	1	単価	143, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 25	64, 555	16, 138		
電工			人	2	43, 215	86, 430		
普通作業員			人	1	38, 769	38, 769		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		1 6 t 吊	日	0. 04	49, 920	1, 996		
諸雑費（まるめ）			式	1		67		
計						143, 400		
単価						143, 400	円／面	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価 60,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
金属くず+廃ﾌﾗ等の混合廃棄物処分費		伊藤鋼業(株)	t	100	60,000	6,000,000	
計						6,000,000	
単価						60,000	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710
	標識柱撤去（片持式・門型式）	片持式 400kg以上/基 2基 無 有	単位	基	数量	1	単価 60,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱撤去（片持式）		400kg以上	基	1	60,931.71	60,931	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						60,940	
単価						60,940	円／基

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002710	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		1,189
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.75	43,215	118,841		
諸雑費（まるめ）			式	1		59		
計						118,900		
単価						1,189	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	更新時の装置設定(大型L3SW/ルータ (シャーシ型)等)	L2SW 補正なし 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		65,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1.73	37,752	65,310		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						65,310		
単価						65,310	円／台	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 1 2025. 1 1.000-00000002500		
	輸送費（電気）	34000円/台	単位	台	数量	1	単価	34,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	34,000	34,000		
計						34,000		
単価						34,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 1 2025. 1 1.000-00000002500		
	輸送費（電気）	25500円/台	単位	台	数量	1	単価	25,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	25,500	25,500		
計						25,500		
単価						25,500	円／台	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002000	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	16,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16,848	16,848		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16,850		
単価						16,850	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00000002500	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	25,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	25,272	25,272		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						25,280		
単価						25,280	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00000002500

	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	21,840
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	21,840	21,840		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					21,840		
	単価					21,840	円／人日	